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Sprawne i tarninowe przeprowadzenie
wiosennej kampanii siewne)

to wzrost produkcji rolnej, 
lepsze zaopatrzenie w żywność ludzi pracy 

w surowce
Rządu podjęło uchwałę w sprawie

i przemysłu
WARSZAWA (PAP) Prezydium 

wiosennej kampanii siewnej.

Minister oświaiy 
przyjął delegację nauczycieli 
po powrocie z ZStfR

W dniu 27 bm. minister oświaty 
Witold Jarosiński w obecności prze
wodniczącego Zarządu Gł. ZZNP po
sła Eustachego Kuroczki przyjął 
delegację nauczycieli polskich, która 
w dniu 26 bm. powróciła do kraju po 
4 tygodniowym pobycie w Związku 
Radzieckim.

Nauczyciele dzielili się swymi 
wrażeniami z pobytu w Moskwie, 
Leningradzie i Kijowie. Członkowie 
delegacji z wdzięcznością mówili o 
serdecznym przyjęciu, którego dozna
wali w Związku Radzieckim na każ
dym kroku.

Delegacja polskiego 
szkolnictwa artystycznego 
wyjechała do ZSRR

W dniu 26 bm. wyjechała do 
Związku Radzieckiego Delegacja 
Polskiego Szkolnictwa Artystyczne
go-W skład delegacji, na czele której 
stoi ■ poseł na Sejm, rektor Pań
stwowej Wyższej Szkoły Sztuk Pla
stycznych w Sopocie, prezes Związ
ku Pol. Art. Plastyków — St. Teis- 
seyre — wchodzą: dr St. Łobaczew- 
ska — rektor Państw. Wyższej Szko
ły Muzycznej w Krakowie, prof. Ja
nina Jarzyna, kierownik artystyczny 
Państw. Szkoły Baletowej w Gdań
sku. prof. H. Małkowska — rektor 
Państwowej Szkoły Artystycznej w 
Łodzi, prof. J. Powroźniak — rektor 
Państw. Wyższej Szkoły Muzycznej 
w Katowicach, prof. A. Strumiłło — 
prof. Akademii Sztuk Piast, w Kra
kowie, prof. M. Porębski — profesor 
Akademii Sztuk Piast, w Warszawie, 
J. Wnukowa — kierownik Działu 
Tkactwa Artystycznego w Państw. 
Wyższej Szkole Sztuk Piast, w Sopo
cie i A. Wiśniewski — art.-plastyk.

W czasie swego pobytu delegacja 
polska zapozna się z osiągnięciami 
i metodami szkolnictwa artystyczne
go w Związku Radzieckim.

W SKLEPIE OZR

We wstępie do uchwały czytamy: 
„Wykonanie zadań czwartego roku 

Planu 6-letniego w rolnictwie uza
leżnione jest w dużej mierze od 
sprawnego i terminowego przepro
wadzenia wiosennej kampanii siew
nej. Przebieg prac siewnych decy
dować będzie o wielkości produkcji 
rolnej w roku bieżącym, o zaopa
trzeniu w żywność klasy robotniczej 
i przemysłu w surowce.

Zadania akcji siewnej, wobec do
konania małej ilości, orek przedzi- 
mowych, szczególnie w wojewódz
twach zachodnich i północnych, jak 
również ze względu na konieczność 
uzupełnienia niedosiewów jesien
nych, są szczególnie ważne i trud
ne.

Dla wykonania zadań kampanii 
siewmej i podniesienia produkcji, 
Prezydia Rad Narodowych powinny 
zaktywizować swoją pracę na odcin
ku rolnictwa i w ścisłym współdzia
łaniu z . organizacjami masowymi 
zmobilizować masy chłopskie w 
spółdzielniach produkcyjnych i go
spodarstwach indywidualnych do jak 
najsprawniejszego wykonania sie
wów.

Państwo nasze stwarza warunki dla 
wzrostu produkcji rolnej przez zwięk
szanie z roku na rok dostaw trakto
rów, maszyn i narzędzi rolniczych, 
p,zez zaopatrywanie rolnictwa w coraz 
większą ilość nasion kwalifikowanych, 
nawozów sztucznych, udzielanie kredy
tów, jak również poprzez prace apara
tu agronomicznego, prowadzącego in
struktaż fachowy 1 pogadanki w ra
mach upowszechnienia wiedzy rolni
czej.
Dla najlepszego wykorzystania pomocy 
Państwa winna być zapewniona spraw
na organizacja 1 operatywne kierow
nictwo całą akcją siewną przez Prezy
dia Rad Narodowych. Niezbędny jest 
wielki wysiłek ze strony aparatu służ
by rolnej, organizacji politycznych i 
społecznych działających na wsi.
Szczególnie doniosłe zadania stoją 

przed Prezydiami Rad Narodowych 
i Państwowymi Ośrodkami Maszy
nowymi w wiosennej kampanii 
siewnej w zakresie pomocy spół
dzielniom produkcyjnym, przede 
wszystkim spółdzielniom młodym, 
które w tym roku po raz pierwszy- 
przystępują do pracy zespołowej.

W nadchodzącej kampanii trzeba 
rozwinąć szeroką propagandę stoso
wania w produkcji nowoczesnych 
sposobów agrotechnicznych i właści
wej organizacji pracy, trzeba uru
chomić olbrzymie rezerwy produk
cyjne kryjące się dotychczas w rol
nictwie.

(ciąg dalszy na str. 21

Dla poprawy warunków bytowych 
załóg zakładów produkcyjnych i bu
dom, duże znaczenie ma stale rozwi
jająca się sieć placówek zaopatrze
nia robotniczego, stanowiąca jedną 
z wielu form opieki socjalnej nad ro
botnikiem.

Na zdjęciu: Sklep OZR przy Kę- 
dzierzyńskich Zakładach Azotowych. 
Zofia Szleńska, żona robotnika za
kładów opuszcza sklep.

(Foto — CAF)

Uruchomienie wielkich pieców 
w hucie im 

wzmocni siłę gospodarczą
Po uruchomieniu w czerwcu 1951 

roku nowej stalowni, która daje go
spodarce narodowej tysiące ton stali 
oraz włączeniu się w 1952 r. do pro
dukcji nowej rurowni, budowniczo
wie huty im. Bolesława Bieruta, po
tężnej inwestycji Planu 6-letniego, 
przygotowują się do oddania w naj
bliższym okresie nowego ważnego o- 
biektu — rejonu wielkich pieców.

Ten potężny, nowoczesny obiekt 
stanie się poważnym czynnikiem 
dalszego wzmożenia siły gospodar
czej i potęgi naszej Ojczyzny.

Montaż samej konstrukcji wielkiego 
niecą nr 1. który swą wielkością prze-

Przodujące murarki

Bolesława Bieruta
i potęgę naszej Ojczyzny

wyższa piec .,C" huty ..Kośeiuszko* 
zostanie zakończony w najbliższych ty
godniach. poszczególne zespoły wiel
kiego pieca zostaną wkrótce poddano 
próbom. . _Bliski już termin uruchomienia re

jonu wielkopiecowego mobilizuje za
łogi przedsiębiorstw budowlano-mon. 
tażowycb do wzmożenia wysiłków 
dla wykonania wszystkich prac w 
terminach nakreślonych w harmono
gramach.

Te odpowiedzialne zadania wyma
gają uruchomienia wszystkich istnie 
jących jeszcze rezerw przez polep
szenie wykorzystania sprzętu budów 
lanego i maszyn, usprawnienie orga
nizacji pracy, podniesienie dyscypli
ny, usunięcie trudności zaopatrzenia 
materiałowego, aby zapewnić zało
gom rytmiczne wykonywanie zadań 
dziennych, tygodniowych i miesięcz
nych.

Załogi budowlane rejonu wiólkich 
pieców wykonały globalnie plan stycz
niowy z nadwyżka.

Ambicją załogi wielkiej budowli so. 
cjalizmu huty im. Bolesława Bieruta 
jest utrzymanie tradycji wielkich suk
cesów uzyskanych przy uruchomieniu 
stalowni, a w późniejszym okresie — 
rurowni.

(CAF).

OM

Na terenie budowy osiedla mieszkaniowego Warszawa Kolo 
pracują między innymi dwie przodujące murarki: Józefa Tratkzewicz 
i Halina Ber. Wykonują one przeciętnie 300 proc, normy.

Na zdjęciu: Halina Ber i Józefa Tratkiewicz przy pracy.

podsekretarza stanu
w Min. Budownictwa Przemysł.

WARSZAWA (PAP) Prezes Rady 
Ministrów mianował ob. Stefana Fa- 
riaszewskiego podsekretarzem stanu 
w Ministerstwie Budownictwa Prze
mysłowego.

Z kroniki dyplomatycznej
WARSZAWA (PAP) W dniu 27 

bm. poseł nadzwyczajny i minister 
pełnomocny Stanów Zjednoczonych 
Meksyku w Polsce p. Manuel J. Gan
dara złożył wizytę wiceministrowi 
spraw zagranicznych Marianowi 
Naszkowskiemu.

popiera wniosek Polski
o zapobieżeniu groźbie nowej wojny światowej

' ■ • 1 __ • _____naństwa osób należących do ereckiiutrwaleniu' pokoju i przyjaznej 
współpracy między narodami

NOWY JORK (PAP). Jak już donosiliśmy, 25 lutego br., po otwar
ciu drugiej części VII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, rozpoczęła 
znów obrady Komisja Polityczna. Przystąpiła ona do ustalenia kolej

ności dyskusji nad sprawami, fig urującymi na porządku dziennym.
! wej wojny i o utrwaleniu pokoju i 
przyjaznej współpracy między naro
dami".

Szef delegacji polskiej minister 
Skrzeszewski zaproponował nato
miast, by na drugim miejscu porząd
ku dziennego umieścić wspomnianą 
rezolucję polską. (Oświadczenie mi
nistra Skrzeszewskiego w tej spra
wie podaliśmy wczoraj).

j Wniosek delegacji polskiej popar- 
I ty został zdecydowanie przez szefa 
delegacji radzieckiej — ministra 
spraw zagranicznych ZSRR A. Wy
szyńskiego, który oświadczył:

Zabieram głos, aby poprzeć wnio
sek mojego kolegi — szefa delegacji 
polskiej. Czynię to oczywiście nie dla. 
tego, że z wnioskiem tym wystąpiła 
delegacja polska. Również w tym wy
padku, gdyby zaproponowała to która
kolwiek inna delegacja — delegacja 
Związku Radzieckiego poparłaby chęt
nie taką propozycję. Innymi słowy de
legacja ZSRR ma na uwadze meritum 
sprawy. Istotnie, wystarczy przeczytać 
punkty 4 i 6 porządku dziennego, by 
każdy zrozumiał, że spośród nich pier
wszeństwo należy do punktu 6. w któ
rym mowa o zapobieżeniu groźbie no
wej wojnie światowej oraz o utrwale
niu pokoju i przyjaznej współpracy 
między narodami.
^zyż delegat Grecji będzie mógł 

zaprzeczyć, że jest to zagadnienie 
ogromnie ważne, które powinno sku
pić uwagę komisji politycznej?

Chodzi tu przecież o środki odwró
cenia groźby nowej wojny świato
wej, jak również o środki utrwalenia 
pokoju. Jest to główne zadanie na
szej organizacji, jak stwierdza to jej 
Karta.

Porównajcie z tym pkt 4 — „Skar
gę na zatrzymywanie przez niektóre

Kwestię koreańską postanowiono 
jednomyślnie pozostawić na pierw
szym miejscu porządku obrad. Wy
wiązała się natomiast dyskusja co do 
kolejności omawiania innych zagad
nień. — ” w.™,
znany 
ności 
USA, 
punkt 
skargę

Przedstawiciel Grecji Kiru, 
w kołach ONZ ze swej usłuż- 
wobec Departamentu Stanu 
zaproponował, by za drugi 
porządku dziennego uznać 

___grecką w sprawie tzw. zatrzy
mania przez rządy niektórych kra
jów osób należących do greckich sił 
zbrojnych, a wziętych do niewoli 
podczas wojny domowej. Przedsta
wicielowi Grecji chodziło oczywiście 
o to, by odwrócić uwagę komitetu od 
rzeczywiście'poważnych problemów, 
a w szczególności od rezolucji pol
skiej „O zapobieżeniu groźbie no-

Uchwała Stowarzyszenia Historyków Sztuki
w sprawie procesu krakowskiego

W związku z faktami ujawniony- że działo się to za wiedzą i współ- 
• • ~ l działaniem historyka sztuki.mi przez proces krakowski Zarząd 

Główny Stowarzyszenia Historyków 
Sztuki zwołał posiedzenie plenarne. 
Na posiedzeniu tym Plenum Zarzą
du uchwaliło w imieniu ogółu człon
ków Stowarzyszenia co następuje:

Proces krakowski ujawnił wobec 
szerokiej opinii narodu zbrodnicze 
fakty samowolnego wyłączenia spod 
opieki społecznej, narażenia na brak 
pieczy konserwatorskiej, a w kon
sekwencji niszczenia w podziemiach 
kurii krakowskiej cennych zabyt
ków sztuki, które stanowią integral
ną część narodowego dziedzictwa 
kulturalnego i artystycznego.

Fakty te stanowią jeszcze jeden ostry 
i drastyczny przykład zdrady interesów 
narodowej kultury przez kosmopoli
tyczne, wrogie Polsce Ludowej elemen
ty hierarchii kościelnej. Jesr to jeszcze 
jedno ogniwo działalności na szkodę 
narodu, podobnie jak próba wywiezie
nia za granicę zbiorów Potockich, któ
ra miała miejsce kilka lat temu.

Szczególne światło rzuca na to zja
wisko analogiczny w swej istocie takt 
bezprawnego przetrzymywania przez 
czynniki kościelne w Kanadzie tak 
cennych i nie zastąpionych skarbów pol
skiej kultury jak słynne arrasy wawel
skie 1 obiekty skarbca królewskiego na 
Wawelu.
Bezprzykładny natomiast w dzie

jach polskiej historii sztuki jest fakt,

Przypominając, że sprawą świadomości 
obywatelskiej i etyki zawodowej pol
skich historyków sztuki jest nie tylko 
strzeżenie stanu zachowania dzieł sztu
ki i wszechstronna opieka nad nimi, 
ale również dbałość o pełne udostęp
nienie narodowi dorobku artystycznego 
dziedzictwa, upowszechnienie zawar
tych w nim wartości, włączenie go w 
żywy nurt rozw’ojowy sztuki i kultury 
Polski Ludowej — Stowarzyszenie Hi
storyków’ Sztuki daje wyraz najgłęb
szemu oburzeniu wobec postępowania 
tych, którzy świadomie przyczyniali 
się do skrywania, niszczenia, uchyla
nia funkcji społecznej skarbów arty
stycznych. zgromadzonych w piwnicach 
Kurii krakowskiej.
Równocześnie zaś wzywa polskich 

historyków sztuki, członków Stowa
rzyszenia do wzmożonej czujności i 
opieki nad dziełami powierzonymi 
ich pieczy zawodowej, do pełnego 
współdziałania w ochronie kultural
nego i artystycznego mienia narodu.

Samolot runął na dom
BRUKSELA. Jak donosi prasa, 

dnia 24 bm. w Gandawie wojskowy 
samolot odrzutowy uległ katastrofie 
i runął na jeden z domów, który zo
stał zburzony. Sąsiednie gmachy 
również zostały uszkodzone.

do 
dr

Dr Wirth w Paryżu
PARYŻ. Dnia 25 bm. przybył 

Paryża były kanclerz niemiecki 
J. Wirth. W środę dr Wirth został
przyjęty przez przewodniczącego 
Zgromadzenia Narodowego E. Her- 
riotą, z którym odbył przeszło go- 
dziinną rozmowę.

Dziennik „Liberation" podając po
wyższą wiadomość pokreślą, że 
Wirth zdecydowanie występuje prze- 

i ciwko zbrojeniom odwetowców boń- 
I skich i za utworzeniem zjednoczo- 
I nych, demokratycznych, miłujących 
l pokój Niemiec.

państwa osób należących do greckich 
sił zbrojnych, wbrew postanowie
niom rezolucji, uchwalonej przez 
Zgromadzenie Ogólne 1 grudnia 1950 
roku". Sądzę, że zbędne są dłuższe 
wywody, by dowieść, że propozycji 
polskiej przysługuje pierwszeństwo. 
Wystarczy powiedzieć krótko — a w

(ciąg dalszy na str. 2)

Polska i Bułgaria 
podpisały plan realizacji 
umowy kulturalnej na r. 1953

W Sofii w dn. 19—25 bm. obrado
wała nad planem współpracy kul
turalnej na rok 1953 polsko — buł
garska komisja mieszana. Komisji 
i delegacji polskiej przewodniczył 
Sekretarz Generalny Komitetu 
Współpracy Kulturalnej z Zagranicą 
J. K. Wende, delegacji bułgarskiej 
przewodniczył Miśzo Nikołow, prze
wodniczący komitetu radioinforma- 
cji przy radzie ministrów Bułgar
skiej Republiki Ludowej.

Obrady toczyły się w atmosferze 
serdecznej przyjaźni i wzajemnego 
zrozumienia. Plan na rok 1953, prze
widujący pogłębienie i rozszerzenie 
współpracy kulturalnej między obu 
krajami, podpisany został dnia 25 
lutego. Że strony polskiej plan pod
pisał J. K. Wende, ze strony bułgar
skiej Miszo Nikołow.

Pomoc radziecka
dla ofiar
trzęsienia ziemi w Iranie

MOSKWA (PAP) Agencja TASS 
podaje z Teheranu:

W związku z trzęsieniem ziemi 
w Iranie ambasador ZSRR w Ira
nie I. Sadczikow odwiedził irań
skiego ministra spraw zagranicz
nych Fatemi i wyraził mu współ
czucie, 
wręczył 
imieniu 
Krzyża
ZSRR 500 tysięcy riałów dla irań
skiego Towarzystwa Czerwonego 
Lwa i Słońca w celu udzielenia po
mocy ludności, która ucierpiała 
wskutek trzęsienia ziemi.
Fatemi prosił ambasadora ra

dzieckiego o przekazanie rządowi ra
dzieckiemu w imieniu rządu irań
skiego wyrazów głębokiej wdzięcz
ności za okazanie współczucia i za 
udzieloną pomoc.

Amabasador 
ministrowi 

towarzystwa 
i Czerwonego

Sadczikow 
Fatemu w 
Czerwonego 
Półksiężyca
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UCHWAŁA PREZYDIUM RZĄDU 
w sprawie wiosennej kampanii siewnej

Minister Wyszyński
popiera wniosek Polski

(dokończenie ze str. 1)
Trzeba w większym stopniu -wyko

rzystywać doświadczenia przodują
cych spółdzielń produkcyjnych, naj
lepszych gospodarstw państwowych, 
rolniczych zakładów naukowych i 
instytutów badawczych. Trzeba sze
rzej i głębiej przyswajać naszej 
praktyce osiągnięcia przodującego w 
świecie rolnictwa radzieckiego.

W walce o zwiększenie produkcji 
szczególnie ważne zadania stoją przed 
Prezydiami -Rad Narodowych, na któ
rych terenie istnieją jeszcze odłogi lub 
lane niezagospodarowane użytki rolne. 
Zrealizowanie planu likwidacji odłogów 
Jest sprawą o wielkim znaczeniu gos
podarczym i politycznym.
Masy pracujące wsi, biorąc przy

kład z bohaterskiej klasy robotni
czej, powinny w walce o jak najlep
sze wykonanie siewów rozwinąć sze
roko współzawodnictwo. Na tym od
cinku wielkie zadania organizacyjne 
1 polityczne stoją przed Prezydiami 
Rad Narodowych oraz Związkiem 
Samopomocy Chłopskiej.

Współzawodnictwo oparte o realne 
zadania produkcyjne, inicjowane 
przez masy chłopskie, winno stać się 
ważnym czynnikiem, gwarantują
cym należyte wykonanie zadań w 
wiosennej kampanii siewnej".

WIELKA I ODPOWIEDZIALNA 
ROLA RAD NARODOWYCH

Rozwijając te ogólne wytyczne, 
Prezydium Rządu w dalszej części 
uchwały szczególny nacisk kładzie 
na prace Rad Narodowych, które po
winny być organizatorami walki o 
wzrost produkcji rolnej na swoim 
terenie. Prezydia Rad Narodowych 
są odpowiedzialne za właściwe za
planowanie kampanii wiosennej, za 
należyte przygotowanie rolnictwa do 
kampania, za zmobilizowanie do niej 
wszystkich potrzebnych sił i środ
ków oraz na całokształt przebiegu 
prac wiosennych.

Rady Narodowe odbywają obecnie spe- 
, cjalne sesje, poświęcone sprawom kam- 
; pani i wiosennej, a w terminie do 10 
i marca rb. zorganizują narady produk

cyjne, poświęcone wiosennej kampanii

Ze sportu
POJEDYNEK DWÓCH MIAST 

NA RINGU
Jak już pokrótce informowaliśmy, w 

niedzielę. 1 marca br.. odbędzie sie w 
stolicy Pomorza atrakcyjny mecz bokser, 
skl pomiędzy reprezentacjami Bydgosz
czy i Stargardu Szczecińskiego, ćwierć
finałowe spotkanie o Puchar Miast ro
zegrane zostanie w sali PZBM przy ul 
Leśnej.

Kto zwycięży na ringu: Bydgoszcz 
czy Stargard? — na to pytanie muszą 
odpowiedzieć uczestnicy naszego kolei 
nego konkursu sportowego. Za trafne od 
gadnięcie wyniku końcowego przezna
czyliśmy nagrody książkowe. Kupony 
prosimy nadsyłać lub składać w Redak
cji IKP, Bydgoszcz. Czerwonej Armii 20 
z dopiskiem na kopercie „Konkurs spor
towy". 

siewnej w gminach lub w zależności od 
miejscowych potrzeb i warunków — w 
gromadach oraz w spółdzielniach pro
dukcyjnych 1 POM-ach.

OPIEKA RAD NARODOWYCH 
NAD SPÓŁDZIELNIAMI 

PRODUKCYJNYMI
Szczególną opieką otoczą Rady Na

rodowe w tym okresie spółdzielnie 
produkcyjne, a przede wszystkim 
spółdzielnie, które powstały w ostat
nim okresie i na wiosnę przeprowa
dzą pierwszy wspólny siew. Toteż 
na naradach produkcyjnych w go- 
darstwach zespołowych szeroko o- 
mawiać się będzie takie sprawy, jak: 
przygotowanie nasion, umowy z 
POM-ami, organizacja stałych bry
gad potowych, dostosowanie do obec
nych warunków norm pracy, stoso
wanie odpowiednich zabiegów agro
technicznych, wychodzenie do pracy 
wszystkich spółdzielców i ich rodzin, 
współzawodnictwo pracy.

Aby można było rozpocząć roboty 
wiosenne jak najwcześniej, uchwała u- 
staliia terminy zakończenia remontów 
maszyn w Ośrodkach Maszynowych. W 
woj. południowych remonty maszyn, 
potrzebnych do prac wiosennych, po
winny być zakończone do 5 marca, a w 
pozostałych województwach do 15 mar
ca. Termin zawierania umów na prace 
wiosenne ze spółdzielniami uchwała u- 
stala na 1 marca br.
Ośrodki Maszynowe przygotują 

również odpowiedni sprzęt do zwal
czenia chorób i szkodników roślin.

ZAGOSPODAROWAĆ 
WSZYSTKIE GRUNTY ORNE

I W PEŁNI WYKONAĆ 
PLANY KONTRAKTACJI 

Uchwała Prezydium stwierdza da
lej, że w celu maksymalnego zwięk
szenia produkcji Prezydia Rad Na
rodowych powinny doprowadzić do 
całkowitego wykorzystania wszel
kich użytków rolnych,1 zwracając 
szczególną uwagę na niezagospoda
rowane jeszcze grunty orne.

1. III. 1953 Bydgoszcz godz. 17 
Sala PZBM, ul. Leśna 
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Duży nacisk kładzie uchwała na 
pełne wykonanie planów kontrakta
cji upraw nasiennych, przemysło
wych i innych oraz pełne wykonanie 
z_>iewów zakontraktowanych upraw.

ZABEZPIECZYĆ
ODPOWIEDNIĄ ILOSC PASZ

Dużo miejsca zajmuje w uchwale 
o kampanii siewnej sprawa zabez
pieczenia odpowiedniej bazy paszo
wej we wszystkich gospodarstwach. 
W tym celu służba rolna Rad Naro
dowych i agronomowie POM będą 
szeroko propagować rozszerzenie 
upraw pastewnych. Agronomowie 
POM dopilnują, by w planach zasie
wów spółdzielni produkcyjnych zo
stały uwzględnione rośliny pastewne 
w rozmiarach odpowiadających pro
jektowanemu rozwojowi hodowli.

Jednocześnie w okresie prac wiosen
nych służba rolna dopilnuje przepro
wadzenia niezbędnych zabiegów pielęg
nacyjnych na łąkach i pastwiskach, ze 
szczególnym uwzględnieniem użytków 
zielonych w spółdzielniach produkcyj
nych.

STOSOWANIE 
RACJONALNYCH ZABIEGÓW 

AGROTECHNICZNYCH
Prezydium Rządu mocno podkreśla 

w uchwale, że w nadchodzącej kam
panii siewnej należy zwrócić bacz
ną uwagę na konieczność przestrze
gania wysokiej jakości w wykona
niu wszystkich zabiegów agrotech
nicznych, na wczesne rozpoczęcie 
prac siewnych i przeprowadzenie 
ich w jak najkrótszym terminie. | 
Szczególnie starannie winny być ■ 
przeprowadzone takie zabiegi, jak ' 
dobre przygotowanie roją do zasie
wów, włókowanie, bronowanie psze

nicy ozimej, siew rzędowy, stosowa
nie nasion kwalifikowanych, oczy
szczonych i zaprawionych, właściwa 
pielęgnacja zasiewów itp.

Obok dotychczas stosowanych za
biegów agrotechnicznych, w roku 
bieżącym zostaną wprowadzone po 
raz pierwszy szerzej do praktyki, 
szczególnie w gospodarstwach pań
stwowych, a także w spółdzielniach 
produkcyjnych — takie zabiegi jak 
siew krzyżowy i granulowanie su- 
perfósfatu.

Uchwała zobowiązuje rady narodowe, 
aby szczególnie starannie przygotowa
ły akcję przeciwstonkową oraz kon
trolowały zwalczanie stonki i słodysz- 
ka rzepakowca.

SIEWY W PGR-ach
Jeżeli chodzi o przeprowadzenie 

kampanii siewów wiosennych w 
PGR-ach, to uchwała szczególny na
cisk kładzie na zapewnienie gospo
darstwom odpowiedniej siły robo
czej, na pełną mobilizację wszyst
kich własnych rezerw roboczych, na 
rozwój współzawodnictwa pracy i 
na odpowiednie rozplanowanie prac 
w zespołach i gospodarstwach.

PGR-y obowiązane są przygoto
wać maszyny i ziarno siewne do 1 
marca br.

PAŃSTWO ZAPEWNIA 
ROLNICTWU 

WSZECHSTRONNĄ POMOC 
W dalszej części uchwała określa 

obowiązki różnych urzędów i insty
tucji państwowych oraz organizacji 
gospodarczych w dziedzinie zapew
nienia rolnictwu na czas odpowied
niej ilości nasion siewnych, nawo
zów sztucznych, kredytów itp.

Bardzo ważne dla sprawnego przepro
wadzenia kampanii wiosennej jest do
starczenie rolnictwu maszyn dobrze 
wyremontowanych i w odpowiednim 
czasie. Dlatego uchwała ustala terminy 
ukończenia remontów w warsztatach 
Tor, POM i PGR. zobowiązując Rady 
Narodowe do skontrolowania przebiegu 
remontów i ich jakości.

ZSCH — ORGANIZATOREM 
WSPÓŁZAWODNICTWA

W walce o wysokie plony w czwar
tym roku Planu 6-letniego poważna 
rola przypada Związkowi Samopo
mocy Chłopskiej. Wspólnie ze służ
bą rolną Rad Narodowych rozwinie 
on szeroką pracę, mającą na celu 
zmobilizowanie mas chłopskich do 
podejmowania zobowiązań i szero
kiego rozwinięcia współzawodnic
twa.

Zwracając specjalną uwagę na re
alność podejmowanych zobowiązań, 
ZSCh prowadzić będzie ścisłą i sy
stematyczną kontrolę ich wykona
nia.

DNI GOTOWOŚCI 
DO KAMPANII SIEWNEJ

Prezydia Rad Narodowych zorga
nizują kontrolę przygotowań do wio
sennej akcji siewnej i sprawdzą, czy 
stwierdzone braki i niedociągnięcia, 
które winny być od razu likwidowa
ne, zostały rzeczywiście usunięte. 
Ostateczne sprawdzenie gotowości do j 
kampanii siewnej odbędzie się w 
dniach 13 i 14 marca br. dla woje
wództw: Kraków, Rzeszów, Lublin, 
Opole, Katowice, Zielona Góra i 
Wrocław, a w dniach 20 i 21 marca 
br dla pozostałych województw.

W dniach tych komisję rolne Rad 
Narodowych, przy współudziale aktywu 
politycznego 1 gospodarczego przepro
wadzą ścisłą kontrolę przygotowań do 
kampani siewnej w PZGS-ach. GS-ach. 
Ośrodkach Maszynowych oraz w war
sztatach remontujących maszyny rol
nicze.

(dokończenie ze str. 1) 
toku omawiania tej sprawy przez 
Komisję Polityczną postaramy się 
wykazać to w oparciu o fakty — że 
skarga grecka jest skargą sztucznie 
skonstruowaną". Naszym zdaniem 
wniesiona ona została jedynie po to, 
by odwrócić uwagę Komisji Poli
tycznej od rzeczywiście poważnych 
problemów stojących przed Organi
zacją Narodów Zjednoczonych. Dele
gacja ZSRR jest w ogóle przeciwna 
rozpatrywaniu tej skargi przez ko
misję.

GŁOSOWANIE
Po przemówieniu delegata czecho

słowackiego Davida, który poparł pro. 
pozycję polską, odbyło się głosowanie 
przy czym — Jak Już podawaliśmy — 
większość Komisji politycznej wypo
wiedziała się za wnioskiem greckim. 
Wniosek ten uzyskał 41 głosów prze
ciwko 5 (ZSRR. USRR. BSRR. Czecho
słowacja i Polska), . 11 delegacji po
wstrzymało się od glosowania (Afgani, 
stan, Argentyna, Syrią. Indie. Indone. 
zja i inne). Większość komisji głoso
wała również przeciwko wnioskowi mi
nistra Wyszyńskiego o umieszczenie 
propozycji polskiej na trzecim miejscu 
porządku dziennego. Za wnioskiem ra. 
dzieckim padło 8 głosów (ZSRR. USRR. 
BSRR, Czechosłowacja, Polska i inne), 
przeciwko wnioskowi — 33 głosy, a 18 
delegacji wstrzymało się od głosowa
nia (w tym wielu delegatów krajów 
arabskich i południowo-amerykań. 
skich).

DYSKUSJA
NAD KWESTIĄ KOREAŃSKĄ
W dyskusji nad kwestią koreańską 

jako pierwszy przemawiał przedsta
wiciel USA Lodge. Powtarzał on 
zwykłe w ustach dyplomatów ame
rykańskich oszczercze twierdzenia, 
jakoby odpowiedzialność za przecią
ganie się wojny w Korei ponosiły 
Chiny i Związek Radziecki.

W wyraźnym dążeniu do sensacyj
nego efektu. Lodge przytoczył „10 
faktów", które rzekomo dowodzą 
„niezbicie odpowiedzialności" Związ
ku Radzieckiego za przeciąganie się 
wojny w Korei. Te tzw. „fakty" 
sprowadzają się do wyliczenia róż
nej broni, dostarczanej —• jak twier
dzi Lodge — przez Związek Ra
dziecki Północno-Koreańskiej Armii 
Ludowej.

OŚWIADCZENIE 
MINISTRA WYSZYŃSKIEGO

Przemawiający następnie minister 
A. Wyszyński oświadczył:

— Ponieważ przystępujemy do o- 
mawiania kwestii koreańskiej, prag
nąłbym, zanim przejdziemy do me
ritum sprawy, poruszyć sprawę, któ
rej wysunięcie wydaje mi się abso
lutnie konieczne i słuszne, a miano
wicie zastanowić się nad tym, w ja
kim składzie będziemy omawiali 
kwestię koreańską. Gdy w paździer
niku ubiegłego roku Komisja poli
tyczna rozpoczęła dyskusję nad kwe
stią koreańską, delegacja Związku 
Radzieckiego zwróciła uwagę na bez
względną konieczność omawiania tej 
sprawy z udziałem przedstawicieli 
Koreańskiej Republiki Ludowo-De
mokratycznej. Jasne było, że poważ
ne rozważenie tej sprawy, a tym 
bardziej skuteczne jej rozważenie nie 
może się odbyć pod nieobecność 
przedstawicieli narodu koreańskiego, 
tym bardziej, że obecny jest tu przed 
stawiciel tzw. rządu lisynmanow- 
skiego, który rości sobie pretensje 
do reprezentowania Korei.

Obecnie przystępujemy znów do 
dyskusji nad kwestią koreańską. Je
żeli mamy potraktować to zagadnie
nie w sposób rzeczywiście poważny 
i jeżeli Komisja Polityczna stawia 
przed sobą obecnie taki właśnie cel, 
byłoby niedorzecznością, gdyby oma-1 
wianie tej doniosłej sprawy odby-1

wało się pod nieobecność przedsta
wicieli Korei Północnej, tym bar
dziej, podkreślam raz jeszcze — że 
obecny jest tu agent lisynmanowski.

Oszczerstwa na naród koreański, na 
Chińską Republikę Ludową 1 na Zwią
zek Radziecki nie mają wprost gra
nic. Zademonstrował to tutaj przedsta
wiciel Stanów Zjednoczonych, którego 
agresywne przemówienie nie było zbyt 
zachęcające, jeśli chodzi o możliwość 
osiągnięcia jakiegoś porozumienia. Ale 
z nim pogadamy specjalnie. Z całą go
towością przyjmuje jego wyzwanie, 
które — Jak oświadczył gromkim gło
sem — kieruje on do Związku Radzie
ckiego. Postaram się. po przestudiowa. 
niu jego dzisiejszego przemówienia, u- 
dzielić mu zupełnej satysfakcji. Czy 
będzie z tego zadowolony, czy tet 
nie — pokaże to przyszłość. Ja z mo
jej strony nie mam zamiaru stawiać 
mu żadnych pytań — po prostu dlate
go — że byłoby to beznadziejne. W 
istocie rzeczy po co pytać ludzi nie
mych. którzy tak czy owak nic nie 
Odpowiedzą?
Nie, to nie Związek Radziecki — 

jak utrzymywał tu Lodge — jest po
dobny do strusia, który chowa głowę 
w piasek i myśli, że nikt go nie wi
dzi. Natomiast Stany Zjednoczone, 
reprezentowane dawniej przez t. zw. 
rząd demokratyczny i reprezentowa
ny dzisiaj przez t. zw. rząd republi
kański, rzeczywiście — jak wie o tym 
cały świat — przywdziewają maskę, 
osłaniają się flagą i mianem Orga
nizacji Narodów Zjednoczonych.

Wszyscy wiedzą, że interwencję w 
Korei rozpoczął rząd amerykański, 
że od blisko trzech lat zbójecką woj
nę w Korei prowadzą amerykańskie 
siły zbrojne, a jednak rząd USA osła 
nia się obłudnie mianem Organiza
cji Narodów Zjednoczonych, a swoje 
siły zbrojne nazywa siłami zbrojny
mi Organizacji Narodów Zjednoczo
nych.

Jednakże nie o tym mowa. O tym 
będziemy mówili później. Obecnie de
legacja ZSRR składa formalny wnio
sek. by Komisja polityczn, postano
wiła zaprosić do udziału w dyskusji 
nad kwestią koreańska przedstawicieli 
Koreańskiej Republiki Ludowo-Demo
kratycznej. Pozwolę sobie raz jeszcze 
przypomnieć członkom komisji, że w 
razie odrzucenia takiego wniosku, Ko
misja Polityczna ujawni niechęć po- 
ważnego rozpatrzenia tej sprawy, któ
ra, w słowach, uznaje za ważną spra
wę.

NIEFORTUNNA REPLIKA 
LODGE’A

Przedstawiciel USA Lodge nie był 
w stanie ukryć zakłopotania. Po
przestał on na krótkim oświadczeniu, 
że wniosek delegacji ZSRR o zapro
szenie na obrady Komisji Politycz
nej przedstawiciela Koreańskiej rte- 
publiki Ludowo-Demokratycznej rze
komo „nie zasługuje na dyskusję", 
ponieważ przedstawiciel Koreańskiej 
Republiki Ludowo-Demokratycznej 
nie może być zaproszony ze względu 
na okoliczności, że „agresorem" jest 
rzekomo Korea północna.

KOŃCOWE PRZEMÓWIENIE 
MINISTRA WYSZYŃSKIEGO

Z kolei raz jeszcze zabrał głos Mi
nister Wyszyński, mówiąc:

Chodzi o to, że nie chcecie zaprze
stać przelewu krwi, nie chcecie za
przestania wojny koreańskiej. Oto 
klucz do wyjaśnienia stanowiska 
tych, którzy sprzeciwiają się zapro
szeniu przedstawicieli Koreańskiej 
Republiki Ludowo-Demokratycznej.

W głosowaniu za wnioskiem radziec
kim wypowiedziało się 16 delegacji 
(ZSRR. USRR, BSRR. Polska, Czecho
słowacja. Indie, Indonezja. Syria. Bur
ma. Egipt. Afganistan, Pakistan, Iran, 
Arabia Saudyjska, Jemen i Jugosła
wia). 6 delegacji wstrzymało sie od 
głosowania (Argentyna. Chile, Boliwia. 
Gwatemala. Liban. Izrael). 35 delegacji 
głosowało przeciwko wnioskowi ra
dzieckiemu.

Z pewnością spadlo to na nią jak bolesne, oszałamiające 
uderzenie. „Kochała go, a może kocha jeszcze teraz"... — 
pomyślał z goryczą. Zobaczył przed sobą jej drobną, kształ
tną twarz. O, ile wysiłku kosztowało go, żeby zdusić i stłumić 
w sobie uczucie, które paliło się równym, wysokim pło
mieniem! Z jakim trudem opanowywał się, nie chcąc stać 
się w jej oczach śmiesznym, nie chcąc pokazać jej miłości, 
której nie potrzebowała! Być może, że gdyby Horodecki nie 
wrócił do kraju, nie stanął znowu na jej drodze — wszystkie 
sprawy potoczyłyby się innym torem i nie musiałby kryć 
w sobie tego, co rozsadzało mu serce! Ale Horodecki przy
jechał, owładnął nią całkowicie, oślepił ją, przywłaszczył 
sobie...

Postanowił wstąpić na Żurawią.
Otworzyła mu ciotka Jadwiga. Mogło się zdawać, że 

nie wie jeszcze o niczym — twarz miała spokojną, jak zaw
sze, bez wyrazu.

— Proszę, niech pan wejdzie — powiedziała — jest właś
nie pani Turowa..

Wszedł do jadalni. Ewa siedziała w fotelu, Krystyna stała 
koło okna. Wyglądała bardzo mizernie. Silnie wykarminowa- 
ne wargi uwydatniały jeszcze bardziej niezdrową bladość 
cery. Oczy miała podkrążone sinymi obwódkami, albo z bez
senności, albo z płaczu.

Przywitała się z nim obojętnie. Dotknęło go to, zupeł
nie, jakby sądził, że powitany zostanie inaczej, nie oka
zał jednak tego po sobie. Usiadł, zamienił z Ewą kilka zdawko
wych słów, po czym decydując się nagle oświadczył:

— W piątek w czasie ucieczki zastrzelony został Krzysztof 
Horodecki.

Od razu zapanowała cisza. Ewa poruszyła się w fotelu, 
Krystyna drgnęła i otworzyła szeroko oczy. Gardło miała 
ściśnięte, nie mogła wykrztusić ani słowa.

— Właśnie dziś opowiedział mi to Rudczak, nie robiąc 
zresztą z tego tajemnicy — ciągnął Ciszewski — bo spra-
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wa jest już dość głośna. W piątek Horodecki wraz z bra
tem podjechał samochodem na Berezyńską, tam, gdzie mie
szkał. Sam został w aucie, a brata wysłał do mieszkania, 
z pewnością, ażeby przekonał się, czy nie jest obstawione. 
W mieszkaniu byli ludzie z Urzędu Bezpieczeństwa. Jeden 
z nich chciał Krzysztofa zatrzymać, wtedy ten wydobył re
wolwer, strzelił do niego, raniąc go w ramię i rzucił się do 
ucieczki. Daleko jednak nie uciekl...

— Zastrzelili go? — spytała głucho Ewa. Siedziała sztyw
no wyprostowana, kurczowo ściskając poręcz fotelu.

— Tak. Nie zatrzymał się mimo okrzyków ostrzegaw
czych. Strzelano w powietrze, biegł dalej. Wówczas... — za
wahał się i dokończył bardzo cicho: — Dostał dwie kule. 
Po godzinie zmarł.. Horodecki uciekł autem...

— Mój mąż zmarł od razu — powiedziała Ewa — nie mę
czył się ani minuty...

Wyglądała niesamowicie. Oczy jej błyszczały, jakby mia-' 
ła gorączkę, twarz płonęła.

Poczuł się nieswojo. Dlaczego ona o tym teraz wspomina, 
właśnie teraz?

Spojrzał na Krystynę.
Stała bez ruchu koło okna, wyprostowana, z boleśnie 

skrzywionymi wargami, z twarzą dziwnie zmienioną. Nagle 
wybuchnęła płaczem. Za gardło chwycił ją spazmatyczny • 
szloch. Podniosła dłonie do oczu, przygarbiła się, całą jej i 
postacią wstrząsnęło łkanie. '

। — O Boże, Boże!... — wyrzuciła z siebie i wybiegła z po-
; koju.

Wstał z krzesła. Nie bardzo wiedział, co z sobą począć. 
Chciał biegnąć w ślad za nią, lecz osadził go na miejscu 
chłodno, leciutko drżący głos Ewy:

— Niech pan da spokój, wypłacze się i uspokoi. Gorzej, 
gdy człowiekowi braknie łez.,..

We wzroku, jakim na nią spoglądał, było tyle zdziwie
nia, że dodała jeszcze:

— Niech pan nie dziwi się jej, panie Stachu. Uczyniła 
mi przed chwilą wyznanie, które ją kosztowało wiele ner
wów. A mnie także...

Usiadł z powrotem. Zrozumiał, że tu, w tym pokoju, za
szło coś niezmiernie ważkiego, coś co wytrąciło obie kobie
ty z równowagi i obudziło w sercu Turowej jakieś bolesne, 
okrutne wspomnienie.

Z zakłopotaniem spojrzał na zegarek.
— Czas na mnie... — mruknął.
Nie zatrzymała go ani jednym słowem. Podał jej rękę 

i cichutko, na palcach, jakby lękając się, że kogoś spłoszy, 
wyszedł z pokoju. Po chwili był na ulicy.

ROZDZIAŁ SZESNASTY W
1

Laboratorium w Świdrze wyglądało po napadzie, jak po 
spaleniu. Gdy nazajutrz rano zjawił się w nim prof. Stan
kiewicz — ze zgrozą załamał ręce.

— Bandyci, przeklęci bandyci! — zawołał — Czego tu 
szukali ci wandale?

Nie tracąc czasu wspólnie z Ewą i asystentem Czerwic- 
kim wziął się do pracy. Po chwili jednak zorientował się, 
że zadanie to przerasta jego siły i możliwości.

— Sami nie damy rady — powiedział do Czerwickiego 
— musi pan się postarać o odpowiednich ludzi. O fachow
ców!
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Po trawniku, czy po chodniku

Przed Państw. 
Technikum Budo
wlanym na naroż 
niku ulic gen. 
Stalina i Konar
skiego mieści się 
trawnik, który 
wiosną stanowi

prawdziwą ozdobę budynku szkol
nego. Wielu jednak uczniom tej 
szkoły jest to obojętne. Do grona 
tych niedbaluchów przyłączają się 
często i dorośli, którzy skracają so
bie drogę na przełaj. Szara ścieżka 
wydeptana przez środek trawnika, 
na pewno nie doda mu uroku a 
przecież można obejść trawnik 
chodnikiem. (fiw)

Klinika wiecznych piór
Jest powszech

nie wiadomym, że 
kliniki istnieją 
po to, aby 
leczyć pacjentów. 

K Obojętnie czy bę- 
■ dzie to klinika 
’ dla ludzi, zwie

rząt czy nawet... 
wiecznych piór. W Bydgoszczy jed
na z klinik wiecznych piór znajduje 
się przy ul. Jezuickiej 9.

Posiadam wieczne pióro, na nie
szczęście zepsute. Drobna sprawa. 
Po prostu popsuła się pompka ,U- 
dałem się więc do wspomnianej kli
niki, aby dać je do naprawy. Oka
zało 
wić, 
jacy wyjaśnił jednocześnie, że pom
pek - - - - ’ ' ’ ~ '
nie nabędę i zaproponował mi kup
no nowego pióra. Zrezygnowałem z 
uprzejmej oferty. Przekonałem się 
też, że rzeczywiście pompek do 
wiecznych piór brak.

Jednocześnie nasunęło mi się py
tanie: „Poco istnieją kliniki wiecz
nych piór, jeżeli nie mogą wykonać 
napraw". (Szach)

się, że pióra nie można napra- 
bo.. nie ma pompek. Obsługu-

takich nigdzie w Bydgoszczy

Młodzież pomorska staje coraz liczniej

00 OCHOTNICZEGO ZACIĄGU PIONIERSKIEGO
w odpowiedzś no OR>el ZG ZMF>

W odpowiedzi na apel Zarządu Głównego ZMP, najbardziej uświado
mione jednostki spośród młodzieży z miast i wsi woj. bydgoskiego 

zgłaszają swój udział w Ochotniczym Zaciągu Pionierskim.
Przeważa młodzież wiejska, bez na wyjazd w Wydziale Propagandy 

kwalifikacji zawodowych. Lecz nie ZW ZMP. 
brak ochotników i z miasta, prosto 
od warsztatów. C................ . ' '
przodownicy i fachowcy w swych 
dziedzinach, którzy swą wiedzę fa
chową pragną wykorzystać na naj
bardziej odpowiedzialnych odcinkach 
naszej gospodarki. Właśnie liczna j 
grupa młodych ochotników oczekuje

Najstarsza
mieszkanka Bydgoszczy
UhOŃC^y/O
1OO rok tycio

Wczoraj, 27 bm. mieszkanka Byd
goszczy Anastazja Bandurska zam. 
przy Placu Poznańskim 2-13 obcho
dziła 100 rocznicę urodzin. Bandur-
ska urodziła się 27 lutego 1853 r. w 
Witosławiu koło Nakła.

Z pięciorga dzieci jakie wychowa
ła jubilatka, żyje jeszcze czworo, 
przy czym najstarsze z nich liczy 78 
lat. j .

Anastazja Bandurska doczekała 
się 19 wnuków, 19 prawnuków i 5 
praprawnuków..

Z okazji 100 rocznicy urodzin sę- 
■ dziwej jubilatce życzenia z ramie- 
i nia Prez. MRN złożyła wiceprze- 
j wodnicząca Eug. Furmaniakowa. (S) 

Środa literacka

Dyplom uznania 
za krzewienie 
kultury śpiewacze i

Spośród bydgoskich zespołów śpie
waczych, chór „Lutnia" na Jachci- 
cach może poszczycić się dużymi o- 
siągnięciami. Bierze on żywy udział 
we wszystkich uroczystościach i a- 
kademiach państwowych, oraz licz
nych imprezach śpiewaczych urzą
dzanych przez organizacje społeczne 
lub Zarząd Bydgoskiego Okręgu Śpie
waczego. Chór ten istnieje już 29 
lat. Pracuje on wytrwale pod kie
rownictwem dyrygenta F. Zielińskie
go nad umasowieniem śpiewaczej 
kultury polskiej.

W dowód dużych zasług został mu 
nadany przez władze śpiewacze ho
norowy dyplom uznania. Odzna- 

, czono również poszczególnych zasłu- 
zdecydowali się je- i żonych śpiewaków, m. in. J. Sobociń- 

szcze i wahają się niech posłużą za' skiego, który śpiewa już 44 lata i 
przykład i wzór. (g) J. Eisopa. (cz)

— Pracowałem poprzednio u ku-
Ci ostatni to często 1 jaka — mówi Wąsowski z pow. wą

brzeskiego. Toteż gdy usłyszałem, że 
ZP ZMP mobilizuje młodzież do o- 
chotniczego zaciągu zgłosiłem się. 
Chcę został górnikiem. Tak samo 
myśli Guliński z Włocławka. Ma 17 
lat i chciał by pójść do szkoły gór
niczej.

Młodzi ochotnicy wiedzą czego 
spodziewa się po nich nasze Pań
stwo. Wiedzą, że pracować będą na 
najtrudniejszych i najodpowiedzial- 
niejszych odcinkach naszej gospo
darki. Wiedzą również, że Państwo 
otoczy ich opieką na nowych miej
scach pracy. Toteż nie boją się no
wych warunków i środowiska. Tym 
zaś, którzy nie

Współczesna sztuka polska 
w każdym ośrodku 
woj. bydgoskiego

Centralne Biuro Wystaw Artys
tycznych wypełniając postulat udo
stępnienia sztuki polskiej wszystkim 
ośrodkom w kraju przygotowało ze
staw dzieł malarstwa i grafiki, któ
ry w ostatnich dniach wyruszył w 
objazd po województwie bydgoskim. 
Na wspomniany zestaw składa się 
wybór najcelniejszych prac współ
czesnych artystów-plastyków pol
skich, które wystawione były na 
drugiej i trzeciej wystawie ogólno
polskiej w Warszawie.

Plan objazdu obejmuje 37 miej
scowości województwa bydgoskiego. 
Wystawa trwać będzie do września 
bież. roku. W m. lutym i marcu 
dotrze ona do Rynarzewa, Szubina, 
Kcyni, Nakla, Wyrzyska, Miastecz
ka, Wysokiej, Łobżenicy, Więcbor
ka, Sypniewa, Sępólna i Kamienia. 
Wystawie towarzyszy młody histo
ryk sztuki ob. Węgierska, która u- 
dzielać będzie wyjaśnień i wprowa
dzać zwiedzających w problematykę 
współczesnej plastyki polskiej.

Z plenum M. i PK. SI>

(cz)

Wzmóc pracę społeczno-polityczną
wśród członków Stronnictwa Demokratycznego

W Bydgoszczy odbyło się plenum 
Miejskiego i Powiatowego Komitetu 
Stronnictwa Demokratycznego. W 
posiedzeniu plenum wzięli udział 
również wszyscy radni z miasta i 
powiatu oraz członkowie komitetów 
blokowych i rodzicielskich, 
cych do SD.

Przedmiotem obrad było 
nie oceny dotychczasowego

należą-

dokona- 
udziału

II sesja MRN
Prezydium Miejskiej Rady Naro

dowej zwołuje na 4 i 5 marca br. 
II sesję MRN. Porządek obrad prze
widuje m. in. sprawozdanie z dzia
łalności MRN i komisji za r. 1952, 
sprawozdanie z działalności Referatu 
Skarg i Zażaleń za r. 1952, informa
cję o przebiegu tygodnia czystości na 
terenie Bydgoszczy oraz sprawozda
nie z rozwoju kultury fizycznej i 
sportu oraz działalności MKKF w 
Bydgoszczy.

Dziś odczyt TWP
Towarzystwo Wiedzy Powszech

nej organizuje dziś 28 bm. o 19 w 
Pomorskim Domu Sztuki odczyt pt. 
„Astronomia Radiowa".

Odczyt wygłosi prof. UMK dr 
Wielhelmina Iwanowska. Odczyt 
będzie ilustrowany przezroczami. 
Po odczycie film dźwiękowy.

Film o procesie krakowskim
W kinie „Wolność** wyświetla się „Do- I jąc zbrodnię, przeciwstawił prokurator 

kumenty zdrady** łącznie z filmem 1 dywersantom i szpiegom w sutannach 
„Na wielkiej budowie**. Zestawie- I 
nie to jest pełne wymowy. Z jed- I 

nej strony widzimy ludzi z zapałem i 
wznoszących budowle w Nowej Hucie i j 
włączających się w dzieło budownictwa j 
socjalistycznego dla szczęścia i rozkwitu 
Polski, z drugiej strony poznajemy jeden 
z ośrodków zdrady i dywersji na rzecz 
wojennych planów obcych, wrogich Pol
sce potęg imperialistycznych.

Film „Dokumenty zdrady** ukazuje w 
celnym skrócie najbardziej charaktery
styczne momenty niedawno odbytego 
procesu krakowskiego. Jakby prologiem 
do niego są dokumenty unaoczniające 
kontakty szpiegów i dywersantów z cen
tralami obcego wywiadu. Następnie ze
znają ci, których nienawiść do ustroju 
Polski Ludowej oraz chęć zysków ma
terialnych pchnęła na tory przestępczej 
działalności. Wśród oskarżonych mamy 
czterech księży, w tym dygnitarzy Kurii 
Krakowskiej. Atmosfera panująca w tym 
ośrodku reakcji sprzyjała legnięciu się 
zbrodni, wymierzonej przeciw narodowi. 
O antypaństwowym nastawieniu włoda
rzy Kurii świadczą m. in. skonfiskowane 
dolary i dokumenty szpiegowskie.

Film ..Dokumenty zdrady** kończy się 
fragmentem mowy prokuratora. Piętnu-

coraz liczniejsze rzesze księży patriotów 
godzących interes Państwa Ludowego 
ze stanowiskiem duchownego katolickie
go. Przeciwstawił zbrodniarzom i za
przańcom naród, który wbrew zakusom 
nielicznych zaprzedanych imperialistom 
jednostek budu'<. lepsze jutro ojczyzny. 
Proces krakowski demaskując wrogie 
Polsce Ludowej knowania i ich wyko
nawców był zarazem sygnałem do wzmo
żenia czujności w naszym społeczeństwie.

Ie KOMUNIKATY
* Zarząd Koła Śpiewu „Dzwon" za

wiadamia. że roczne walne zebranie 
Koła. odbędzie się 1 marca br. o 
godz. 16 w auli Państw. Średnich Szkół 
Technicznych przy ul. Sw. Trójcy 37.

* Dziś 28 bm. o godz. 18,30 odbędzie 
się w świetlicy Elektrowni Bydgoszcz- 
Jachclce roczne walne zebranie.

* W dniu 2 marca br. o godz. 10 od
będzie się w gmachu ZS „Stal" w Byd
goszczy przy ul. Floriana 6 konferencja 
okręgowa i wybory władz okręgowych 
ZS Start.

Jubileuszowe przedstawienie

Wandy Dobaczewskiej
W ramach wieczoru autorskiego odczy 

tała Wanda Dobaczewska 3 fragmenty 
niewydanej powieści „Pogorzelisko'*, o- 
snutej wokoło powstania styczniowego* 
Temat aktualny — z uwagi na 90 rocz
nice historycznego wydarzenia — nie zo
stał potraktowany w sposób, który mógt- 

1 by zarówno ze względów ideologicznych 
iak 1 artystycznych wzbudzić zaintere
sowanie utworem. Taki sąd nasuwają 
przynajmniej odczytane urywki. Wypad
ki nie rozgrywają się przed oczyma 
czytelnika, bohaterów nie widzimy w 
działaniu. Blade sylwetki wypowiadaj* 
truizmy historyczne językiem staroświec
kiej powieści. . ,

Jedynie rozdział z biedną pamenką z 
zaścianka jako bohaterka doznającą za
wodu miłosnego na tle różnic stanowych 
miał nieco żywszą wymowę. Ten zresztą 
błahy obrazek obvczalowv z minione) e- 
poki był dobrze podpatrzony i odmalo
wany w sposób nie pozbawiony pewnego 
wdzięku. Historia utrapień sercowych A- 
nuli dowodzi, w czym tkwi siła talentu 
Dobaczewskiej. Intymne sceny z dworu 

. i zaścianka, lecz nie dramatyczne wyda
rzenia historyczne 1 procesy rewolucyj- 
no-spoleczne stanowią właściwe po-

— - pićrc. Ale kogo dziś 
, interesować mogą rozczarowania serco

we zaściankowej pannyTpIECHOCKI

Stronnictwa Demokratycznego w pra 
each rad narodowych.

Referat polityczno-sprawozdawczy 
wygłosił sekretarz miejskiego i po
wiatowego Komitetu SD Jan Bogać- __ ______ .
ki, który przeprowadził analizę pra- ; le popisu dla jej P’ora- 
cy radnych, członków komitetów 
blokowych i rodzicielskich. Sekretarz 
Bogacki dokonał również samokry- 
tycznej oceny działalności M i PK SD 
na odcinku pracy społeczno-politycz
nej.

Po złożeniu sprawozdań przez po
szczególnych przewodniczących klu
bów radnych, wywiązała się dysku
sja, w której zabierali głos kol. 
kol.: Jagielnicki, mgr Szydłowski, i 
Mróz, Czajka, Kuligowski, dr Pie
chocki, Dalaszyński, mgr Gryczka, 
Regulski, Koczorowski, Lubierski, | 
Szarek, Andruszkiewicz, Robaczew- 
ski i Jałoszyński, poświęcając wiele 
uwagi konieczności usprawnienia i 
zwiększenia aktywności prap wszyst
kich członków w radach, komisjach 
i komitetach.

Dyskusję podsumowała poseł E. 
Furmaniakowa.

W przyjętej przez plenum rezolucji 
postanowiono wzmóc prace społecz
no- polityczną na odcinku rad naro
dowych, komisji, komitetów bloko
wych i rodzicielskich jak również w 
organizacjach masowych.

W czasie zebrania poseł Furmania
kowa wręczyła aktywistom z miasta

Odznakę Turystyki Pieszej
Aby zachęcić najszersze masy pracu

jące i całą młodzież do systematycznego 
poznawania na pieszych wycieczkach oj
czystego kraju, jego przeszłości i kultu
ry, jego piękna, bogactw i gospodarki — 
Polskie Iow. Turyst. Krajoznawcze usta
nowiło w ub. r. Odznakę Turystyki Pie
szej PTTK, w skrócie — OTP.

Młodzież uzyskuje prawo do Odznaki 
Turystyki Pieszej, jeśli ilość kilometrów 
uznanych wynosiła co najmniej sto. Od
znakę dla dorosłych stopnia brązowego 
otrzymuje się, jeśli ilość kilometrów u- 
znanych wynosi 160, stopnia srebrnego 
zaś — po przebyciu 300 km na wyciecz-

Pieszej
W na- 

_ ___  ___xrł_ .______ _ __ r_ składać 
Dzienniczki ^Wycieczkowe OTP do wery
fikacji w Biurze Zarządu Okręgu PTTK 
w Bydgoszczy ul. Dworcowa 14 lub w 
Oddziale PTTK w Toruniu ul. Zjedno
czenia 24 — do 10 marca rb.

W rb. jeszcze mogą ubiegać się o od
znakę srebrną OTP członkowie PTTK 
mający za sobą dłuższy okres wycle- 
kowania lub prowadzenia wycieczek te
renowych.
Zaszczytna ta odznaka jest dostępna 

dla obywateli Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej od 12 roku życia. Zdobywa 

się ja na wycieczkach pół, jedno, dwu

kach pieszych.
Obecnie Komisja Turystyki 

PTTK weryfikuje odznaki OTP. 
szym okręgu jeszcze można. _

narada aktywu kolarskiego
W tych dniach odbyła się w Bydgosz

czy narada aktywu kolarskiego zorgani
zowana z inicjatywy Rady Okręgowej 
ZS Stal. Przedmiotem jej był problem 
produkcji rowerów wyścigowych. Oprócz 
konstruktorów i racjonalizatorów Zjedno
czonych Zakładów Rowerowych w Byd
goszczy oraz działaczy sportu kolarskie
go w naradzie uczestniczyli czołowi za
wodnicy polscy Wrzesiński, Nowoczek, 
Gabr.tvh i Kapiak wraz z trenerem 
Stefańskim. Podzielili się oni swoim dłu
goletnim doświadczeniem z bydgoskimi 
producentami rowerów.

*

150 ZAWODNIKÓW STARTUJE
W MISTRZOSTWACH

BOKSERSKICH POMORZA
Tegoroczne indywidualne mistrzostwa 

pięściarskie Pomorza odbędą się defini
tywnie w Bydgoszczy. Początkowo pro
jektowano zorganizować je w Inowrocła
wiu. Niestety brak odpowiedniej sali 
przeszkodził w realizacji tego planu. O- 
statecznie największa batalia pięściarzy 
pomorskich rozegrana zostanie od 6—8 
marca w hali sportowej przy ul. Dwer
nickiego w Bydgoszczy.

Do tej pory zgłosiła się rekordowa ilość 
— 150 zawodników, toteż należy oczeki
wać emocjonujących walk. Bliższe szcze
góły podamy niebawem.

*

DZIŚ W PODWÓJNYM NELSONIE
Reprezentacje zapaśnicze Związków Za

wodowych oraz Gwardii spotkają się dziś 
na macie w sali Wojew. Zarządu ZMP 

. przy ul. J. Krasickiego w Bydgoszczy.

Kowa wręczyia dKiywtówm z iiuasia wieiodnlowych odbywanych pieszo. Po- 
Bydgoszczy honorowe dyplomy U-1 sługiwanie się wszelkimi środkami lo- 
znania za wybitną i aktywną pracę komocji jest dozwolone w wypadkach 
społeczną^w wyborczej do pp"nnkkX ^Cow^hhjak

również przerzutów z punktów końco
wych jednego szlaku wycieczkowego na 
inny. Lecz w ten sposób przebyty kllo- 
metraż nie lest zaliczany do OTP.

Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej.

ODDŹWIĘKI

PRZYSTANKI 
BEZ OBSŁUGI

W numerze 306 IKP z ub. r. zamieści
liśmy notatkę pt.: „Ciemno dookoła". 
Wyjaśniając tę sprawę, Prezydium Po- 
wiatowej Rady Narodowej powiadomiło 
nas. że poczekalnie w Smukale, Kopalni. 
Gościeradzu. Wojnowie i Tryszczynie nie 
sa oświetlane, ponieważ wymienione przy 
Stańki są stacjami nieobsadzonyml. (869).

REDAKCJI
„W sprawie dowodów** — Bydgoszcz. 

Dowody należy odbierać osobiście. (923)
Emilia L. — Bydgoszcz. Interweniuje

my w tej sprawie. (924)
H. D. — Brzoza. Gdyby Pan podał swe 

imią, nazwisko i dokładny adres, gdyby 
list zawierał dokładne dane (nr nr skle 
pów’, ekspedientów itd.) i gdyby został 
przysłany natychmiast po opisanym zda
rzeniu, a nie dopiero w mie=;ne później 
— moglibyśmy interweniować w obec
nych warunkach jednak jest n^^ożlU 
we. (929)

Wielkie koncerty ZPiT Pom. Okr. Wojsk,
dla społeczeństwa Bydgoszczy

Popularny ZPiT Pom. Okr. Wojsk. I młodym, bo liczącym zaledwie rok 
------ - - - - • ’ istnienia, jest już postawiony na — 

sokim poziomie artystycznym. — -------- .
nnważnś wyróżnienie I miejscem na I bicepsach rozpocznie się punktualnie o poważne wyróżnienie i miejs godz. 19. A oto zestawienie 8 par (od
______   1 1 — n Irrart minion . . . .....

60? ®ozre? E^fgpY?
— przodujący w Wojsku Polskim, po' 
szeregu sukcesach odniesionych w 
Warszawie, w Poznaniu, Gdańsku, 
Szczecinie — i innych miastach Pol
ski wystąpi w Bydgoszczy z dworna 
wielkimi koncertami dla społeczeń
stwa naszego miasta. Zapowiedź 
tych koncertów spotkała się z wiel-1 
kim uznaniem i zainteresowaniem 
publiczności bydgoskiej.

W koncertach, sobotnim i nie
dzielnym — wystąpi Zespół Pieśni i 
Tańca z całkowicie nowym progra
mem. Na treść jego złożą się pieśni 
i tańce kompozytorów polskich, ra
dzieckich, węgierskich, czeskich — 
występy solowe, oraz sceny zbio- j 
rowe.

Kierownictwo zespołu, opracowu
jąc nowy program artystyczny, bra
ło pod uwagę przede wszystkim cha
rakter zespołu, jak również wzrasta- 
iace z dnia na dzień wymagania co- ------------ . - • .
raz to lepiej uświadomionego widza < moment sobotniego występu ZPiT.

Mimo że Zespół Pieśni i Tańca J Jest to 200 jubileuszowy występ tego 
Fom. Okręg. Wojsk, jest zespołem zespołu.

wy- _  _ ________ .._ , ____
Ma j Towarzyski mecz ludzi o najsilniejszych

przeglądzie zespołów okręgowych 
WP w lipcu 1952 r. w Warszawie.

Ambitny ten, ciągle idący naprzód 
zespół, uzyskał takie wyniki dzięki 

I kolektywnemu sposobowi prowadze
nia prac artystycznych, szkolenio
wych, dzięki wzorowej dyscyplinie 
oraz starannej i ofiarnej pracy pe
dagogicznej kierownictwa.

ZPiT — występuje w sali Teatru 
■ Ziemi Pomorskiej dziś 28 bm. o godz. 
I 16.00 i w niedzielę 1. III. br. o godz. 
I 12-tej.

Kierownikiem zespołu jest oficer1 
Pankiewicz, kierownikiem muzycz
nym — Bogusław Klimczuk, balet- 
mistrzem — Henryka Komorowska,; 
chórmistrzem i dyrygentem Józef] 

i Szurka.
I Zwracamy uwagę na szczególny

wagi muszej do ciężkiej:
Cerajewski (G). — Witt II, Bohn (G) — 

Kitowski, Mazgaj (G) — Witt I, Kulik (G) 
— Oleksiński, Jędraszek (G) — Wąsowski, 
Cichy (G) — Chojnacki, Malinowski (G) — 
Moszewicz, Idzikowski (G) — Wieczorek.

Po dzisiejszym spotkaniu Sekcja Atle
tyczna WKKF ustali reprezentację Po
morza na rewanżowy. mecz z Krakowem.

Warto podkreślić, iż dzisiejsza impreza 
organizowana jest w ramach obchodów 
dziesiątej rocznicy powstania ZWM.

Oszczędność węgla 
warunkiem dobrego 
wykonania planu 
produkcyjnego

^LTEATR
ZIEMI POMORSKIEJ

Sobota: Kto zawinił (19)
Niedziela: Kto zawinił 

(16 i 19).

O3KINA
Pomorzanin: Bohatero. 

wie 1 bohaterki (15.46, 18 
i 20.15).

polonia: Skandal w Clo- 
chemerle (17 i 19).

orzeł: Mury Malapagi 
(17 i 19). .

Wolność: Dokumenty
zdrady (16 i 17.15) Skra; 
dzione szczęście w wersji 
oryg. (18.30).

Gryf: Tragiczny pościg 
(t7 i 19).

Bałtyk: Awantura na 
wsi (17 1 19).

Mir: Ditta (17 i 19).
Rozmaitości: Dokumen 

ty zdrady (od g. 16—23). ,
FOtoplastikon; Praha. |

Czynny w dni powszednie i 
(godz. 16—10) oraz w nie 
dziele i święta (14—31).

© DYŻl/RY
Dyżur nocny w godz. 

od 21 do 8: apteka nr 16 
Dworcowa 42 tel. 24 66) o- 
raz apteka nr 12 Grun
waldzka 37 (tel. 24-31). 
Dyżur lekarzy-denty- 
stów. Dziś lekarz-dent. J. 
Bajkowska Al. 1 Maja 51 
godz. 15 — 17.

W niedzielę lekarz-dent 
J. Hajkowska Al. ' .Wa 
51 godz. 10—12.

■fc wystawy
Pomorski Dom Sztuki: 

Pokaz sztuki ludowej, w 
dni powszednie od godz 
10 do 13 oraz od 16 do 18 
(w dni pośwląteczne nie 
czynny), w niedziele i 
święta bez przerwy od 
godz. 10 do 16.

Muzeum Im. Wyczćłkow 
skiego: Zbiory stale (codz.

1 godz. 10—18, w środy godz 
12—19. w niedziele godz. 
10-14).

„Realizm mieszczański 
w malarstwie polskim

f^RADlO
BYDGOSZCZ — TORUŃ 
PROGRAM LOKALNY

Sobota, 28 lutego
6.26 Muzyka „Na dzień 

dobry". 13.0 Koncert roz
rywkowy w wyk. Rozgł. 
Bydg., 16.20 Bydgoski 
dziennik radiowy, 16.30 
Wiadomości sportowe, 

16.35 Wiązanka nlezapom. 
nianych melodii w ukł. 
Fr. Marszalka. 16.46 Au
dycja dla młodzieży pt. 
„Z piosenką lepiej Idzie 
praca". 17.30 Felieton lite
racki w opr. ’
skiego pt. 
drówki w 
Kwadrans 
dzleckich, 
pt. „Jak się zmieliło no. 
je miasto" — opr. Cz. 
Czubak, 18.40 Audycja sa
tyryczna pt. „Co tu da* 
w opr. L. Gęsickiej i E. 
Górskiej, 18.55 „Rozmowa 
z korespondentami" i 
„Siadem naszych Inter
wencji", 19.10 „Żądło mi

krofonu".

St. Mędel. 
,,Aktorskie wę- 
nieznane", 17.45 

piosenek ra- 
18.00 Audycja
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Rój zdobył zloty medal
w kombinacji alpejskiej

SEMMERJNG. Przy pięknej słonecznej 
pogodzie rozegrano w ub. czwartek dal
sze konkurencje narciarskie X zimowych 
mistrzostw akademickich świata: slalom 
mężczyzn i kobiet do kombinacji alpej
skiej oraz sztafety 4X10 km mężczyzn 
i 1X5 km kobiet.

Andrzej Rój-Gąsienlca znów odniósł 
wielki sukces, zdobywając w kombi
nacji alpejskiej zloty medal i tytuł 
akademickiego mistrza świata.
Na starcie slalomu, który rozegrany 

został na trudnej trasie ustawiono 47 
bramek. Pierwszy wystartował Marv> 
•arz Józef, który miał w połowie trasy 
upadek i uzyskał 1:03,0 min.

Następny jechał najgroźniejszy konku
rent Polaków Czechosłowak Krasula, 
który uzyskał 59,2 sek., a za nim nasz 
najlepszy slalomista Zarycki.

Polak pojechał bardzo ładnie i uzy
skał najlepszy czas przejazdu 56,5 sek.

Gorzej powiodło się Dziedzicowi i Ro
jowi. którzy mieli upadki i uzyskali 
słabsze czasy: 1:03.0 i 1:03 min.

Pozostali zawodnicy uzyskali wyniki 
słabsze od Polaków.

W drugim przejeżdzie J. Marusarz po
prawił czas uzyskując 57,6 sek., Krasula 
miał 57 sek. Zarycki stracił szanse zwy
cięstwa. gdyż został zdyskwalifikowany 
la ominięcie bramki po upadku.

Dziedzic przejeżdżając przez ostatnią 
bramkę zerwał wiązanie i wpadł na 
metę na jednej narcie uzyskując mimo 
to 1:01,3 min.

Rój pojechał w drugim zjeździe do
skonale biorąc na dużej szybkości bez
błędnie wszystkie bramki i uzyskując 
najlepszy czas dnia 56,3. Wynik A. Ro
ja wyrównał zawodnik radziecki Fi- 
łatow, który miał jednak słaby czas w 
pierwszym przejeżdzie.
Poza konkursem Pen kala (Polska) uzy

skał najlepszy czas dnia (dwóch prze
jazdów) 1:54,7 min. (56.7 i 58.0).

Wyniki slalomu do kombinacji:
1) Krasula (CSR) — 1:56,2, 2) Rój

(Polska) 1:59,5, 3) J. Marusarz (Polska)

— 2:00,6, 4) i 5) Suess (NRD) i Krajnlak 
(CSR) — po 2:02,2, 6) Dziedzic (Polska) 
— 2:04,3.

W ogólnej nur’ ’ ombinacji al-

S te fan Dziedzic
pejskiej pierwsze miejsce zajął Rój- 
Gąsienica, zdobywając akademickie mi
strzostwo świata i drugi złoty medal. 
Drugie miejsce zajął Krasula (CSR) 

a trzecie Dziedzic (Polska) zdobywając 
brązowy medal, 4) Fucik (CSR), 5) J. 
Marusarz (Polska), 6) Suess (NRD).

PECH POLEK W SLALOMIE
Gorzej powiodło się naszym zawod

niczkom w slalomie do kombinacji, któ
ry rozegrany został na tej samej trasie. 
Polki wypadły bardzo słabo mając dużo 
upadków i uzyskały słabe czasy.

Najlepiej z naszych zawodniczek poje
chała Kubica, która w pierwszym prze- 
jeździe miała 1:17,0, a w drugim — 1:11.0 
min. Grocholska w pierwszym przejeż
dzie uzyskała 1:08,6, w drugim .miała

dwa upadki i uzyskała zaledwie 1:32,2 m. 
Kowalska miała czasy: 1:15,2 i 1:35,5, 

a Jańczy — 1:17,1 i 1:16,8 min.
Slalom do kombinacji wygrała Solcova 

(CSR) — 2:12,7 (1:06,7 i 1:06,0), 2) Mała 
(CSR) — 2:14,6, 3) Kovarine (Węgry) — 
2:19,4, 4) Grune (NRD), 5) Bajerova
(CSR), 6) Kubica (Polska).

Kombinację alpejską w konkurencji 
kobiet wygrała Mala (CSR) przed Sol- 
covą CSR), 3) Grune (NRD), 4) Kovarine 
(Węgry), 5) Sojanowa (CSR), 6) Kubica 
(Polska), 7) Kowalska (Polska), 8) Ba
jerova (CSR), 9) Grocholska (Polska).

2 BRĄZOWE MEDALE W SZTAFETACH
W sztafecie 4X10 km mężczyzn starto

wano 9 drużyn. Bieg zakończył się nie
spodziewanym zwycięstwem drużyny 
CSR (Batek, Simunek. Melich, Sauer), 
która uzyskała czas 2:25,32 godz. Na dru
gim miejscu przybyła sztafeta ZSRR 
(Terentjew, Mariniszew, Kołczyn, Olja- 
szow) — 2:27,34 godz.

Polacy zajęli trzecie miejsce (Kar
piel, Bukowski, Rubiś, Kwapień) — 
2:29.02, 4) NRD — 2:34,52, 5) Finlandia — 
2:35,56, 6) Rumunia — 2:38.03. 7) Bułga
ria — 2:4154. Obie sztafety austriackie 
wycofały się.
Warunki śniegowe były bardzo ciężkie. 

Na pierwszej i drugiej zmianie prowa
dzili biegacze radzieccy, na trzeciej Cze- 
chosłowak Melich minął zawodnika ra
dzieckiego Kołczyna i uzyskał ponad 2 
min. przewagi, czwarty reprezentant 
CSR Sauer powiększył jeszcze przewagę 
i pierwszy wpadł na metę.

Najlepsze czasy na 10 km mieli Me
lich (CSR) 35:38 min. i Terentjew’ 
(ZSRR) — 35:54 min. Z Polaków najle
piej pobiegł Bukowski — 56:30 min. 
Sztafeta 3X5 km kobiet zakończyła sie 

zdecydowanym zwycięstwem doskonałych 
biegaczek radzieckich. Sztafeta ZSRR w’ 
składzie: Kozyrewa, Maslennikowa. Za- 
rajewa uzyskała czas 1:03.22 godz., wy
przedzając sztafetę CSR (Vasikowa. Po- 
tocko. Kraslova) — 1:08,15.

Trzecie miejsce i brązowy medal 
zdobvia drużvna po’«ka w składzie: 
Rajchel, Gąsienica Maria. Gąsienica 
Helena. Polki uzyskały czas 1:10,34, 
4) NRD — 1:14.11. 5) Rumunia 1:19.15, 
6) Węgry — 1:21,21.
Najleoszv czas na 5 km miała Zaraje- 

wa — 20.16 min.
Z zawodniczek polskich najlepiej po

biegła Gąsienica Maria

Igrzyska zimowe harcerzy rozpoczęte
W Krynicy nastąpiło w ub. czwartek 

otwarcie IV ogólnopolskich zimowych 
igrzysk harcerskich. Na uroczystość 
otwarcia przybyli m. in. wiceminister 
oświaty Dembińska, gen. Krzemień, wi
ceprzewodniczący GKKF Kędziorek i se
kretarz Zarządu Głównego ZMP posłanka 
Balcerzak.

Po przyjęciu raportu od komendanta 
igrzysk Topisza gen. Krzemień dokonał 
otwarcia zawodów. W głębokim skupie
niu 800 dzieci uczestniczących w igrzy
skach oraz kilka tysięcy wczasowiczów i 
mieszkańców Krynicy wysłuchało prze
mówienia gen. Krzemienia, który wska
zując na olbrzymie przemiany, jakie za
szły w naszym odrodzonym Państwie 
Ludowym, mocno podkreślił zadania, ja
kie stoją przed młodym pokoleniem, ros
nącym już w ustroju sprawiedliwości 
społecznej:

„Ojczyzna nasza — powiedział m. in. 
gen. Krzemień — potrzebuje ludzi sil
nych, światłych, których tężyzna fi
zyczna idzie w parze z jasną świado
mością wielkiego celu, jaki stoi przed 
naszym narodem — zbudowania społe
czeństwa socjalistycznego. Potrzebuje
my dzielnych, ofiarnych młodych lu
dzi, którzy pod przewodem ZMP stają 
w ramach pionierskiego zaciągu na naj 
trudniejszych posterunkach budownic
twa".
Przemówieniu gen. Krzemienia towa

rzyszyły wielokrotne owacje na cześć 
Rządu. Partii, Odrodzonego Wojska Pol
skiego i ZMP. Na zakończenie przemó
wienia zebrani z żywiołowym entuzjaz
mem podjęli okrzyk na cześć Wielkiego 
Przyjaciela i nauczyciela młodzieży pol
skiej Bolesława Bieruta oraz wodza po
stępowej ludzkości całego świata Józefa 
Stalina.

Po odegraniu hymnu państwowego, 
flagę na maszt wciągnął przedstawiciel 
województwa katowickiego — zwycięs
kiego zespołu zeszłorocznych igrzysk.

Pięknym akordem uroczystości był 
przemarsz wszystkich reprezentantów 
województw, doskonale prezentujących 
się w różnobarwnych ubiorach.
Po uroczystości otwarcia młodzi spor

towcy udali się na poszczególne punkty

startowe, walcząc z wielką ambicją o jak 
najlepsze wyniki.

Tor przeszkód w konkurencji dziew
cząt zakończył się zwycięstwem Kwiat
kowskiej (Bydgoszcz) przed Wiewiórką 
(woj. łódzkie) 1 Krzyżanowską (Gdańsk).

Jazda szybka na lodzie chłopców: 1) 
Zagłówek, 2) Przendera, 3) Śląski 
(wszyscy Katowice).

Jazda figurowa dziewcząt również za
kończyła się zdecydowanie zwycięstwem 
reprezentantek Katowic, które zajęły 
pierwsze trzy miejsca. 1) Jankowska, 
2) Langer, 3) Lasota.

W najtrudniejszej konkurencji dnia — 
narciarskim biegu patrolowym na dy
stansie 2.300 m pierwsze trzy miejsca 
zajęły patrole Katowic. Zwyciężył patrol 
w składzie: Urbas. Koziołek i Kotek.

Bieg zjazdowy dziewcząt: 1) Gościńska, 
2) Manne, 3) Łuszczek-Gąsientca (wszyst
kie z Krakowa).

Po południu sala miejscowego teatru 
była terenem radosnego spotkania dele
gatów poszczególnych drużyn wojewódz
kich z gen. Krzemieniem i wiceministrem 
oświaty Dembińską.

Dzieci z dużym zainteresowaniem wy
słuchały opowiadań gen. Krzemienia o 
tragicznej sytuacji młodzieży przed 
wojną, o walce Związku Młodzieży Ko
munistycznej z ówczesnym rządem fa
szystowskim. w wielu wypowiedziach 
dzieci powzięły szereg zobowiązań i 
dały wyraz radości, że mogą obecnie 
żyć i uczyć się w nowej Ludowej Pol
sce, zapewniającej im radość życia.

Spotkanie urozmaicone występami 
artystycznymi w wykonaniu doskona
łej pianistki Czerny-Stefańskiej oraz 
dzieci koreańskich i polskich, upłynęło 
w bardzo radosnej atmosferze.

OGÓLNOPOLSKIE ZIMOWE 
MISTRZOSTWA LEKKOATLETYCZNE 

LZS W PRZEMYŚLU
W dniach 112 marca br. odbędą się 

w Centralnym Ośrodku Szkoleniowym 
LZS w Przemyślu ogólnopolskie zimowe 
mistrzostwa lekkoatletyczne wsi, w któ
rych startować będzie ok. 250 zawod
ników.

Ki

PRACOWNICY POSZUKIWANI
MURARZY, DEKARZY I ROBOTNIKÓW zatrudn’ 
od zaraz. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo- 
Budowlane w Bydgoszczy. Warunki płacy zgod
nie z Układem Zbiorowym dla pracowników bu
downictwa. Roboty zakordowane. Zgłoszenia przyj 
muje się w Sam. sekcji Zatrudnienia i Płacy przy 
ul. Gen Stalina «a. (13434k

12 HA bez budynków, 
ziemia pszenno buraczana 
w’ tym 3 ha lasu twarde
go i 1 ha łąki sprzedam 
25.000 zł. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (13801g
MOTOR elektryczny w 
trójkąt. 380 KW, 5.5 sprze 
dam. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (13841

KASJERA-KĘ z praktyką. 2 KSIĘGOWYCH tech 
niernych zatrudni natychmiast PGR Zespół Marcin
kowe.Dolne, poczta Gąsawa, tel. 7, pow. Żnin. Mie 
szkanie zapewnione. (13765k

KIEROWNIKA sekcji skupu. KIER, sekcji admin.- 
gospodarczej, pracowników skupu na terenie woje 
wództwa. magazynierów: branży spożywczej, roz 
lewni piwa, opakowań zwrotnych, zatrudni PSS. 
Oddział Obrotu Artykułami Spożywczymi Byd 
goszcz. Aleje 1 Maja nr 42 — podwórze. II piętro. 
Sekcja Personalna. (13763k

KIEROWNIK Gospodarstwa Nasiennego potrzebny 
od zaraz lub od 15. III. br. Wynagrodzenie w g u- 
kładu zbiorowego Pracy PR warunki mieszkanio
we do omówienia, zgłoszenia kierować Dyrekcja 
Stacji Hodowli Roślin „UDYCZ" PZP Skotn;ki. 
poczta Szymanów, pow. S°chaczew. wojew. War 
•rawskie. (13762k

TECHNIKA budowlanego względnie TECHNIKA 
MECHANIKA na stanowisko głównego mechanika 
zatrudni PZZ Okręgowy Zespół Magazynów w Byd 
goszczy. ul. Janka Krasickiego 4. (13761k

  

i spRzEpaż li
SZCZENIAKI Kerry-blue 
terriery z metryczkami 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Chodkiewicza 14 m. 6.

(13680

WÓZKI, autka koszykowe 
i spacerowe, pędzle malar 
sk’-e poleca H. Świetlik. 
Poznań. Wrocławska 13.

MASZYNĘ krawiecka do 
szycia sprzedam. Byd
goszcz, Al. 1 Maja 82-1.

(13815

WÓZEK autko, fotele 
sprzedam. Jackowskiego 
34 m. 1. (13818
CEGŁĘ rozbiórkową sprze 
dam. Bydgoszcz, Zbożowy 
Rynek 7. piekarnia. (13817

MOTOCYKL DKW 350 
cmi. futro damskie, ka
rakuły nowe sprzedam. 
Bydgoszcz. Śniadeckich 
46 m. 1. (13837

RADIO 6 lampowe „Su
per" sprzedam. Bydgoszcz 
Gołębia 3 3. (13832

MASZYNĘ do szycia ..Sin 
gera" bębenkową sprze
dam. Pomorska 46-2.

(13816g

RADIO Telefunken 220 
zmienny sprzedam. Byd
goszcz. Gen. Stalina 31 m. 
2 od godz. 16-tej (13828

WÓZKI dziecięce space
rowe model czeski poleca 
Wytwórnia Wózków. Byd 
goszcz. Dworcowa 36.

(13658g

BMW 500 sprzedam. Pa 
włowski—CzersK. ul. Ko
ściuszki 34. (13670g

DUŻY basen do ropy (na 
cały wagon), nadajacy s:ę 
do wody, także w ogrod
nictwie sprzedam. Brzo- 
trtowicz — Bydgoszcz, ul. 
GrunwaIdzka 70. (13719

MOTOCYKL DKW 125 
stan bardzo dobry sprze
dam. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz.  <13708

FRETKĘ młoda kotną 
sprzedam. Małachowskie
go 5-1 Kwiatkowski. 
® (13726g 
SILNIK elektryczny 14 
KW, 1425 obrotów, trój, 
kąt. gwiazda marki „Sie
mens", śrutownik sprze 
dam. Nakło n/Not. ul. Dą
browskiego 94. (13712g
MOTOCYKL BMW na 
Kardan 750 cm sprzedam. 
Bydgoszcz. Kwiatowa 5-1. 

(13725

KAPĘ na łóżko sprzedam 
Bydgoszcz. Długosza 9-2.

(13737g
RADIO „Mazur" prze 
dam. Bydgoszcz Ustronie 
13-5. (13711g
TAPCZAN-fotel — łóżko, 
leżanki sprzedam. Warsz
tat Tapicerskj Nowodwor
ska 17. (13731

MASZYNĘ dziewiarską 
7/36 sprzedam. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz. 
___________ (13827g

5 ULI z ramkami sprze 
dam. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (13810g

SZAFĘ żelazną 2x1,25x0,45 
m sprzedam. Adres wska. 
że IKP Inowrocław. (13457

POMPĘ ręczną, dwutłoko- 
wą. ssąco-tłocząca do wo 
dy sprzedam. Bielicka 
38-3 od godz. 15 tej (13826g

SAMOCHÓD
..Opel Super"
Bydgoszcz. Al.

osobowy 
sprzedam.

1 Maja 78-1 
(13749

2/3 DOMU sprzedam. Su. 
chomski. Bydgoszcz. Spo 
kojna 7. (13825g

PIEC żelazny stałopalny 
sprzedam. Kowalski—Ko 
ronowska 51. (137)8g
WÓZEK inwalidzki trzy
kołowy sprzedam. Byd 
goszcz. Al. 1 Maja 218 1.

(13812g
WÓZEK autko w dobrym 
stanie sprzedam. Byd
goszcz, Fredry 2-8. (13807
ALTANĘ przenośną z 
drzewa w bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Oferty 
łyp Bydgoszcz .,13814".

(13314 g
MASZYNĘ krawiecka i 
damską sprzedam. Byd
goszcz. Śniadeckich 39-15 
w podwórzu (13721

f,,Na<ł potoczkiem". 16.00 
Wszechnica Radiowa —
kurs I. 17-00 Wiadomości

I popołudniowe. 17.15 Styli
6.30 Dziennik poranny.' zowana polska muzyka lu 

6.45 Muzyka. 6.50 Koncert dowa. 18.15 Kwadrans mu 
poranny. 12.04 Dziennik zyki rozrywkowej. 20.00 
południowy 12.15 ..Na swój! ..Przy sobocie 
ską nutę" r----------x’ “

WARSZAWA II

Sobota. 28 lutego

20.00
,  po robo-i

, gra zespół har' cie"7 21.00 Dziennik wie 
monistów T. Wesołowskie czorny i wiadomości 
go. 12.45 Audycja dla wsi.; sportowe. 21.32 Muzyka ta 
13.40 Utwory fortepiano. neczna- 22.00 Wczechnica 
we. 14.10 Audycja słowno I Radiowa — kurs II. 22.20 
muzyczna dla klas I i II. *F. Schubert — Fantazja 
14.50 Pieśni w wyk. chóru na skrzypce i fortepian 
Rozgłośni Poznańskiej. C-dur. ?2.45 Muzyka tane 

15.10 Audycja literacka. | czna. 23.10 Muzyka -Na 
15.30 Audycja słowno-rau dobranoc". 23.50 ostatnie 
zyczna dla dzieci pt.1 wiadomości.

WÓZ ogumowany nowy 
sprzedam. Bydgoszcz. So 
koła 55-3. (13845

LEŻANKĘ nową sprze
dam. Skład tapicerski — 
Byds?c«zc-z. Chwytowe 12. 
podwórzu. (13802

2 PIERŚCIONKI brylan 
fowe. 1 futro fokowe. 1 
futro męskie z karakuł 
sprzedam. Toruń. Rynek 
Staromiejski 20-5. (8996

PLISOWANIE, urządzeń:v 
sprzedam, nauczę pliso
wać. Żaczki ewlcz. Świd
win. Chrobrego 19 (13773k

PLATFORMĘ na pełnych 
<?umachj rower skrzynko 
wy (trzykołowy) sprze
dam. Chodkiewicza 99 6.

(13852

PIANINA, FORTEPIANY 
sprzedało — kupuje Ci. 
chon. Bydgoszcz. Grun
waldzka 109. tel. 37-72.

(13645

OWCZARKA tresowanego 
tanio spr?edam. Oferty 
TKP Bydgoszcz ..137’"".

(13TW

Prenumerata 
cy.a^opism — 

dowodem 
kultury '

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
Czerwonej Armii 20. Centrala telefoniczna: 33-41 i 33-42. 
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy Generalissimusa Stalina 2 
(Pod Arkadami). Tel. 24-29. Konto PKO IKP nr VI-140.

zakupimy
Zgłoszenia nadesłać: To
ruńskie Zakłady Tereno. |

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIIUIIIIIII

»MOTOR«
spalinowy na ropę, 12 KM
w dobrym stanie natych I 
miast

(13767k 
llllllllllllllllllllllllliillllllllllllllllll

WÓZEK autko tanio sprze 
dam. Bydgoszcz, ul. For
dońska 25-1. (13610
KUCHNIĘ kompletną ko. 
rzystnie sprzeda stolarnia. 
Bydgoszcz, Długa 4, wej
ście Pod Blanki. (12348g
PŁASZCZ gabardinowy, 
ubranie, jesionkę, kapę, 
fi rany sprzedam. Śląska 
1 m. la. (13804g
AKORDEON 120 basowy, 
Jazz — komplet sprzedam 
Szubińska 39 m. 3. (13823g
AUTOMAT ostrzenia ży
letek. wannę kąpielową, 
piec węglowy, łóżko że 
lazne materacem, różne 
meble, szkło „Sekurit" 
sprzedam. Zakaszewski, 
Bydgoszcz. Gen. Stalina 53 
___________ (13805g

SYPIALNIĘ, kredens ku
chenny. kredens pokojo. 
wy, serwantkę sprzedam. 
Bydgoszcz, Śniadeckich 
29 m. 1.(13821g
GOSPODARSTWO 10 ha 
do objęcia, budynki, sad, 
staw. Pawlisz — Dąbro 
wiec, poczta Wierzchucin 
Król., pow. Bydgoszcz.

 (13772k
PIANINO krzyżowe do
brym stanie korzystnie 
sprzedam. 6.000 zł. Nakło. 
Stalingradzka 37 m. 7.
WARSZTAT tkacki szero
kości 160 cm sprzedam. 
Adres wskaże IKP Byd 
goszcz. (13819
2 MASZYNY cholewkar- 
skie sprzedam. Bydgoszcz 
A. Asnyka 1. (13846g
AKORDEON 60 basowy 
registrem sprzedam. Ofer 
ty IKP Bydgoszcz „13736".

(13736
FISHARMONIĘ sprzedam 
stan bardzo dobry. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.
|| °OS<DY WULHF ||

POTRZEBNY od zaraz 
pracownik rolny z rodzi
na na gospodarstwo. Za
płata według umowy, mie 
szkanie zapewnione. Pisz 
czek —Wielowiczek. pocz. 
Sośno, pow. Sępólno.

(13728g

UCZCIWA pomoc domo
wa potrzebna. Bydgoszcz. 
Jasna 7 m. 4. (13734

UCZEŃ kowalski potrzeb
ny. Bydgoszcz, Garbary 7. 

(13811

CZELADNIK kowalski 
może się zgłosić. Byd 
goszcz, Gen. Stalina 63.

(13808g
POMOC domowa uczciwa 
potrzebna.
Bydgoszcz. 
41-7.

Zgłoszenia: 
Sienkiewicza 
_____  (13847g

POSZUKUJĘ uczciwej, 
młodej lub starszej osoby 
do pracy w gospodarstwie 
Bydgoszcz, Dworcowa 36 7 

(13849

Dnia 27. II. 1953 r. o godz. 3.30 zmarł po długich i ciężkich cier
pieniach opatrzony Sakramentami św. mój najdroższy mąż. nasz 
ukochany oiciec. teść, dziadek, pradziadek, szwagier, stryj i 
wujek śp.

przeżywszy lat 81.
Pogrzeb odbędzie się w niedzielę dnia 1. III br. o godz. 15.00 z ka
plicy cmentarza Sw. Mikołaja.
Msza św. za spokój duszy zmarłego odprawiona zostanie dnia
2. III. br. o godz. 6.45 w kościele Sw. Mikołaja.
O czym zawiadamiają w głębokim smutku pogrążeni

ZONA, DZIECI I RODZINA
(13460Inowrocław, w lutym 1953 r.

ii «mii> li
SAMOCHÓD DKW na cho 
dzie (warunek dobre opo. 
ny) kupię. W. Zamiar, To 
ruń. ul. Chopina 24.

(13760k

WANILINĘ kupujemy. 
Wytwórnia Cukrów Wa- 
nilinowych. ’r 
Al. 1 Maja 77 (w podwó
rzu). 13733g

Bydgoszcz,

KUPIĘ bagażówkę 500 kg 
względnie samochód nada 
jący się na przeróbkę ba 
gażówki najchętniej Opel 
P 4. Oferfy IKP „13758".

(13758
DOM jednorodzinny, par
celę kupię. Wiadomość: 
Bydgoszcz. Chołoniewskie 
go 43 1. (13738g

DOMEK z ogrodem przy 
mieście kupię lub gospo
darstwo 2—4 ha na wsi. 
Matuszak — Bydgoszcz, 
Grunwaldzka 39. (13732g

NIEUŻYTECZNE główki i 
stoły od maszyny — szy
cia kupię. Dziewulski — 
Bydgoszcz, Grunwaldzka 
57-10. (13740

MOTOCYKL poj. do 250 
cm3 kupię. Oferty IKP 
Toruń „Motocykl" (13423k

MASZYNĘ cykcakówkę 
okrętkarkę kupie. Oferty 
IKP Bydgoszcz „13741" 

(13741g

OGUMOWANY wóz i ra
dio uniwersalne b. dobre 
kupię. Oferty IKP Byd
goszcz „13809". (13809

KOMPLET — lokomobilę 
wraz z młocarnią w do
brym stanie kupię. Ofer 
ty IKP Bydgoszsz .,13829". 

(13829

MOTOCYKL SHL lub 100 
na starter kupię. Oferty 
z podaniem ceny kiero
wać do IKP Bydgoszcz. 
„13770". (13770k

DRUT kolczasty — każdą 
ilość kupie. Oferty kiero
wać do IKP Bydgoszcz. 
„13769". (13769k

KUPUJĘ przędzę chłop
ska oraz zamieniam na 
materiały gotowe podwój
nej szerokości „Samo
dział". Bydgoszcz. Sien
kiewicza 49. (13820

MIESZKANIA ||

POSZUKUJĘ mieszkania: 
pokoju z kuchnią. Pilne. 
Koszta remontu zwrócę. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (13698

I POKOJU POSZUKUJĄ|

POKOJU z używalnością 
kuchni poszukuje małżeń
stwo. Koszty remontu 
zwrócę. Oferty do IKP 
Bydgoszcz „13720". (13720
KRAWCÓW’A poszukuje 
pokoju. Oferty IKP Byd
goszcz .,13838". (13833g
POSZUKUJĘ pokoju za 
zwrotem kosztów remon
tu. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (13822g

DUŻE 2 pokoje kuchnią 
Bielawki na równorzędne 
z ogródkiem. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.

 (13662gPOKOJE
POKÓJ samotnemu od
stąpię. Oferty IKP Byd
goszcz „13750". (13750

SI *euBY li
ZGUBIONO legitymację 
służbową Stramel Łucja, 
wystawioną przez Wydział 
Oświaty Wałcz. (13756k

ZGUBIQNO kartę mel
dunkową nr FIV/74040 na 
nazwisko Głowacki Cze
sław. Bydgoszcz. Nakiel- 
ska 31 15. (13710

ZGUBIONO leg. cechową 
i kartę rzemieślniczą na 
nazwisko Kaźmierczak 
Walenty. (13724

ZGUBIONO leg. szkolną 
nr 9. przepustkę stałą — 
Kaczaiewski Henryk.

(13722

ZGUBIONO kartę mel
dunkową z odcinkiem a-n 
kietowym — Stachowiak 
Bronisława — Średnia 52.

(13723

ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko Oł 
dak Irena — Bydgo^z^z 
Ujejskiego 44-1. (13727

ZGUBIONO przepustkę fa 
bryczna BZO Burchardt 
Eugenia — Bydgoszcz.

(13730

ZGUBIONO kartę mel. 
dunkową. rzemieślniczą, 
wydaną 17/IX — 45 r. nr 
883. Połoński Jan. (13748

ZGUBIONO leg. służbo
wą. Szymankiewicz Br.— 
Bydgoszcz. Chodkiewicza 
63 4. (13806
ZGUBIONO 2 karty mel 
dunkowe na nazwisko Szy 
chowa Barbara i Szycho, 
wa Kordula — Zawady, 
gm. Pruszcz, pow. Świę
cie. (13840g
ZGUBIONO dokumenty: 
kartę meldunkową i odci
nek ankietowy na nazwi
sko — Potępa Zofia Woj 
nowo. (13839g
ZGUBIONO kartę mel 
dunkową nazwisko Gawo- 
rzewski Zygmunt. Przyłę. 
ki. pow. Bydgoszcz.

(13836g
ZGUBIONO kartę mel 
dunkową nazwisko Wierz 
banowski Eugeniusz. Ja- 
błówko, pow. Żnin. (13835
ZGUBIONO kwity komi
sowe nr 1644, 1645. Nakło. 
Wojciechowska Pelagia.

(13834
ZGUBIONO świadectwo 
szkolne i odcinek ankie
towy na 
wiak 
dzicz, pow. Wyrzysk.

(13824g

nazwisko Jóź- 
Alojzy. zam. Ra

REDAGUJE KOLEGIUM. — WYDAWCA I DRUK.: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16 
ODDZ. W BYDGOSZCZY, CZERW. ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-42, DRUKARNIA 1899

|| PRACY POSZUKUJĄ ||

PRZYJMĘ pracę zleconą 
księgowość pracowniczej 
kasy zapomogowo pożycz 
kowej. Oferty IKP Byd
goszcz „13833". (13833g

FURMAN przyjmie posa 
de. Borka — Bydgoszcz, 
ul. Ruska 36. (13831g

DZIERŻAWY |

POSZUKUJĘ dzierżawy 
gospodarstwa 1 do 5 ha. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (13759k

OGRÓD — hektar, drzew 
kami owocowymi Bydgo-

2 POKOJE kuchnią, śród 
mieściu zamienię na 2 du
że pokoje lub 3 pokoje 
kuchnia, śródmieściu. A. 
dres wskaże IKP Byd 
goszcz.  (13674 
2 POKOJE komfortowe 
kuchnią, łazienką, samo
dzielne, willowe, używal
nością ogrodu — Sopocie, 
zamienię na 
Oferty IKP 
„13705".

Bydgoszcz. 
Bydgoszcz 

(13705
POKÓJ wspólną kuchnią 
zamienię na 2 pokoje z 
kuchnią, ewentualne ko. 
szty remontu zwrócę. O- 
ferty IKP Bydgoszcz 
.,13707". (13707
POKÓJ kuchnią samo
dzielne zamienię na 2 po-, j • i uzaciiie zamienię na lszczy korzystnie wydzier-| koje Xuchnta. Adres 

zawie. Oferty IKP Byd ; tkp Rvriprszr? H3843 goszcz „13713" (13713 Bydgoszcz. (13843
1 2 POK

GOSPODARSTWO '« ’ 
w Murowańcu wydzierża
wię. W:a^Obio-<..
kowsk:. Brzoza, pow. Byd 
goszcz. (13695g

>2 POKOJE kuchnia, ła- 
■zienką. zamienię na 2 lub 
3 pokoje, możliwością 
trzymania inwentarza. A. 
dres wskaże IKP Byd
goszcz. (13813g

WYDZIERŻAWIĘ 8600 m2 
ziemi. Wiadomość, Włocła 
wek, Toruńska 7 5.

WYDZIERŻAWIĘ z powo
du choroby gospodarstwo 
17 ha z budynkami, ży
wym i martwym inwen
tarzem. Franciszek Krzyw 
dziński—Kowalewo Pom.. 
Chopina 25. (13739

2 POKOJE z kuchnią — 
przedmieście, zamienię na 
2 duże lub większe w 
śródmieściu koszta remon 
tu zwrócę. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (13842g

POSZUKUJĘ dzierżawy 2 
ha ziemi z domkiem w 
Inowrocławiu lub przed
mieściu do 3 km. Adres 
wskaże IKP Inowrocław.

(13461

POKÓJ kuchnia i przed
pokój z wszelkimi wygo, 
darni zamienię na 2 lub 
3 pokoje kuchnia. Byd 
goszcz. Na Wzgórzu 14 
mL 1. (13830g
SAMODZIELNE 2 pokoje 
z kuchnia, śródmieściu, 
zamienię na podobne lub 
większe — możliwie staj
nią i ogródkiem. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.

(i ł344g

a zet rot 
g 63 cm.

E-IV-11085

UMEBLOWANY pokój, 
stajnię wydzierżawię, t 

Sprzedam magiel marki j
Zobel". Adres wskaże i 

IKP Bydgoszcz. (13747g i

— No, a teraz powiedz tatusiowi coś zrobił z ie- 
go płynem na porost włosów. J

OGŁOSZENIA DROBNE po 1.50 zł za <słnw„ 
milimetr.: w tekście 10,50. za tekstem 4 50 nekiofoei 3z1 
za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30 zł źa 1 wie™ 
ł-łamowy (za tekstem). W niedzielę 1 święta 50»/. <%o£j


